



ACADEMIA ROMÂNĂ
SCOSAAR

**FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE
conform CNATDCU**

Candidată: Dr. Cornelia RADA, CS II, domeniul psihologie, la Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer” al Academiei Române, București.

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale

A. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ ÎN CERCETAREA ȘTIINȚIFICĂ

Ind	Denumirea indicatorului	Punctaj realizat
Criteriul C1		
I1	Articole in extenso publicate în reviste cotate ISI cu factor de impact (Fi>0)	$\sum [2+(10 \times Fi)] \times 2/n=91.22$
	1. Rada Cornelia , <i>Sexual behaviour and sexual and reproductive health education: a cross-sectional study in Romania. Reproductive Health</i> , 2014, 11 :48 doi:10.1186/1742-4755-11-48. < http://www.reproductive-health-journal.com/content/11/1/48 > ISSN: 1742-4755, ISI factor impact 1.62.	36.4
	2. Rada Cornelia , <i>Violence against women by male partners and against children within the family: prevalence, associated factors, and intergenerational transmission in Romania: a cross-sectional study</i> , BMC Public Health 2014, 14:129 doi:10.1186/1471-2458-14-129. < http://www.biomedcentral.com/1471-2458/14/129 >, ISI factor impact 2.32	50.4
	3. Bădulescu Fl., Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Pătrașcu Anca, Dragomir Manuela, Popescu Florina Carmen, <i>Evaluation of women knowledge and attitude regarding cervical cancer early detection, Romanian Journal of Morphology and Embryology (RJME)</i> , Vol. 52, Nr. 1, 2011, pp. 45–51, < http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/520111045051.pdf > ISSN (print) 1220-0522, ISSN (on-line) 2066-8279, ISI factor impact 0,523.	2.41
	4. Rada Cornelia , Hudița D., Manolescu S, Prejbeanu IM, Zugravu C, <i>Attitudinal and behavioral patterns, socio-demographical characteristics of risk for cervical cancer</i> , Gineco.ro, Anul VI.Vol.6.Nr.20.2/2010, pp. 102-109. ISSN print 1841-4435, ISSN online 2066-250X, ISI, factor impact 2010, 0,053.	1.01
	5. Tarcea Monica, Szavuj J., Toma F., Rada C. , Zugravu C., <i>Sexual maturation amongst adolescents from Mures County</i> , Acta Endocrinologica, The International Journal of the Romanian Society of Endocrinology, Vol. VI, Nr.1, January-March, 2010, pp.57-72. (ISSN (print): 1841 - 0987 ISSN (online): 1843 - 066X, ISI, factor impact 2010, 0,052.	1
I2	Articole in extenso publicate în reviste ISI, fără factor de impact; articole in extenso publicate în volumele „proceedings” cu peer review ale conferințelor internaționale indexate ISI Thomson	$\sum 5/n=12.5$
	1. Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Past, present and future of sexual-reproductive behavior in urban area of Romania</i> , Revue Biométrie Humaine et Anthropologie, Paris, Tome 25 nr. 3-4, 2007, pp.191-197. ISSN 1279-7863(ISI).	2.5
	2. Rada Cornelia , <i>Young people’s opinion regarding appropriate age for sexual debut and marriage</i> , Revue Biométrie Humaine et Anthropologie, Paris, Tome 23 nr. 3-4, 2005, pp. 135-138. ISSN 1279-7863 (ISI).	5
	3. Rada Cornelia , <i>Family Adaptability and Cohesiveness Evaluation Scale III in Romania</i> , Procedia - Social and Behavioral Sciences, Vol. 127, 2014, pp 31–35, < http://www.sciencedirect.com/science/journal/18770428/127/supp/C >, ISSN: 1877-0428 (ISI).	5
I3	Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele „proceedings” ale conferințelor internaționale indexate BDI, minimum 3 baze de date internaționale	$\sum 4/n=77.24$
	1. Rada Cornelia, <i>How is leisure time spent in Romania, factors involved</i> , Rev. Psih., Vol. 61, Nr. 2, pp. 85–96, București, aprilie – iunie 2015, ISSN 0034-8759, BDI, CNCS B+	4

2.	Rada Cornelia, <i>Family Planning in Romania: A Cross-sectional Study of Knowledge, Practice and Attitudes</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH), Vol. 6, Nr. 9, 2014, pp. 260-275 < http://iomcworld.com/ijcrimph/september2014.htm > ISSN 1840-4529.	4
3.	Rada Cornelia , <i>Intergenerational family support in Romania</i> , Rev. Psih., Vol. 60, Nr. 4, pp. 293–303, București, octombrie – decembrie 2014, ISSN 0034-8759, Ranking: B+: PROQUEST, PsychInfo DOAJ, Index Copernicus International, ROAD- Directory of Open Access scholarly Resources, OAJI.net-Open Academic Journals Index, New Jour, Google academic).	4
4.	Pîrlog M.C., Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Cara Monica Laura, <i>Evaluation of the Psychoneurotic Tendencies Risk Using the Woodworth Mathews Personality Inventory in Non-Institutionalized Persons</i> , Current Health Sciences Journal, Vol. 40, Nr. 3, 2014, pp 177-183, < http://www.chsjournal.org/files/9886f8a793bebb87ec40483ac9cae621.pdf >, ISSN (print): 2067-0656, ISSN (on-line): 2069 – 4032. (BDI: EBSCO, PubMed/Medline, Index Copernicus International, <u>Journal Master List</u> , <u>National Library of Medicine Citefactor</u> , <u>Scientific WebPlus</u> etc.	1
5.	Zugravu Corina-Aurelia, Rada Cornelia , <i>Quality of life determinants for Romanian mothers in urban communities</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health, Vol. 4, Nr. 12, 2012, pp.1884-1892 < http://www.iomcworld.com/ijcrimph/files/v04-n12-03.pdf >. ISSN 1840-4529 (BDI).	2
6.	Rada Cornelia , <i>Body Mass Index: knowledge, practice and health evaluation</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH) 2012, Vol. 4 Nr. 6. pp. 1276-1284. < http://iomcworld.com/ijcrimph/files/v04-n06-37.pdf >ISSN 1840-4529 (BDI).	4
7.	Rada Cornelia , Turcu Suzana, <i>Family psychological markers in a systemic and anthropological approach</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH) Vol. 4 Nr. 6. 2012, pp.1185-1195 < http://iomcworld.com/ijcrimph/files/v04-n06-28.pdf > ISSN 1840-4529 (BDI).	2
8.	Rada Cornelia , <i>The prevalence of sexual infidelity, opinions on its causes for a population in Romania</i> , Rev. Psih., Vol. 58, Nr. 3, 2012, pp. 211–224, (Ranking: B+: PROQUEST, PsychInfo DOAJ, Index Copernicus International, ROAD - Directory of Open Access scholarly Resources, OAJI.net-Open Academic Journals Index, New Jour, Google academic) ISSN 0034-8759.	4
9.	Rada Cornelia , Baciu Adina, Zugravu Corina, <i>Latent class analysis of nutritional effect on children and adolescents</i> , Journal of Medicine and Life, “Carol Davila” University Press, Vol. V, Special Issue-Second Edition, 2012, pp. 72–80. (Ranking: B+: PubMed/Medline, Index Copernicus International, EBSCO, PROQUEST). ISSN 1844-122x, 1844-3117.	1.33
10.	Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Albu Adriana, Manolescu Suzana, <i>Correlation between Body Mass Index and Sexual Dynamics</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH) Vol. 3, Nr. 2, 2011, pp. 144-157 < http://iomcworld.com/ijcrimph/ijcrimph-v03-n02-03.htm > ISSN 1840-4529 (BDI).	1
11.	Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Manolescu Suzana, <i>Attitudes to and practice of breast and cervical cancer screening in Romania</i> , International Journal of Pharmacy Teaching and Practices (IJTP) Vol. 2, Nr. 1, 2011, pp. 49-56 < http://www.ijtp.iomcworld.com/Vol.2%281%29,%202011.html >ISSN: 19868111 (BDI).	1.33

12.	Rada Cornelia , <i>Structurile latente ale distanței sociale</i> , Revista Calitatea Vieții, XXII, Nr. 1, 2011, pp. 60–82. < http://www.revistacalitateavietii.ro/2011/CV-1-2011/CV-1-2011.pdf > ISSN (print): 1018-0839, ISSN (on-line): 1844-529 (Ranking: B+ CEEOL, Index Copernicus International, Public Affairs information service-PAIS, Sociological Abstracts).	4
13.	Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Zugravu Corina, Albu Adriana, Geană Gheorghită, <i>Divorces and marriages: important influential factors for the new born rat</i> , EuroEconomica, Issue 1(24)/2010, p. 71-77, < http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/268/251 >.Print ISSN: 1582-8859, Online ISSN: 2065-3883 (Ranking: B+: EBSCO, PROQUEST, DOAJ, EconPapers, IDEAS, Genamics JournalSeek).	0.8
14.	Zugravu Corina, Patrașcu Dana, Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , <i>Gender differences in nutrition and lifestyle attitudes for a sample of Romanians</i> , The Annals of the University Dunărea de jos Galați, Fascicle VI-Food Technology, New Series Years III (XXXII), 2009, 9 th – 10 th of Octombrie 2009, Galați - Romania, pp.83-90, < http://www.ann.ugal.ro/tpa/ft_2009_1.htm >. ISSN 1843 - 5157(B) (Ranking: B+: Scopus, EBSCO, PROQUEST, DOAJ, Index Copernicus International, CABI full text, Global health, CSA, Chemical Abstract, Caplus, MJL- Medical Journal Link, Biotechnology).	1
15.	Rada Cornelia , <i>Repere ale antropogenezei, reprezentări cu relevanță privind raporturile între sexe</i> , Revista de Psihologie, Tomul 54, 2008, pp. 129-138. ISSN: 0034-8759 (Ranking: B+: PROQUEST, PsychInfo DOAJ, Index Copernicus International, ROAD (Directory of Open Access scholarly Resources), OAJI.net (Open Academic Journals Index), New Jour, Google academic).	4
16.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , <i>The Danube Delta-An Avian Paradise</i> , Interdisciplinary Environmental Review, Vol. X, Nr. 2, 2007, pp.210-220. ISSN 0023-6234 (BDI).	2
17.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Îngrijirea prenatală și alimentația naturală a sugarului în mediul urban pe o populație din România</i> , Revista română de Anatomie funcțională și clinică macro și microscopică și de Antropologie, Iași, Vol. V, Nr.3, 2006, pp. 85-91. ISSN 1583-4026 (Ranking: B+: EBSCO, DOAJ, Index Copernicus, WorldCat).	2
18.	Rada Cornelia , Bălăceanu Stolnici Constantin, <i>Relațiile sexuale în afara cuplului</i> , Revista de Psihologie, Tomul 52, Nr. 3-4/2006, pp. 255-270. ISSN: 0034-8759 (Ranking: B+: PROQUEST, PsychInfo DOAJ, Index Copernicus International, ROAD- Directory of Open Access scholarly Resources, OAJI.net-Open Academic Journals Index, New Jour, Google academic).	2
19.	Rada Cornelia , <i>Tinerii și divorțul, Studiu de caz, Coordonate demografice și socio-psiho-logice</i> , Revista de psihologie, Tomul 51, Nr. 3-4, Editura Academiei Române, 2005, pp. 243-252. ISSN: 0034-8759 (Ranking: B+: Proquest, Psychinfo Doaj, Index Copernicus International, Road (Directory Of Open Access Scholarly Resources), Oaji.Net (Open Academic Journals Index), New Jour, Google Academic).	4
20.	Rada Cornelia , <i>Percepția tinerilor cu privire la unele abateri de la conduita de rol marital</i> , Revista de Psihologie, Nr. 3-4, Tomul 50, Editura Academiei Române, 2004, pp. 203-217. ISSN:0034-8759 (Ranking: B+: Proquest, Psychinfo Doaj, Index Copernicus International, Road-Directory Of Open Access Scholarly Resources, Oaji.Net-Open Academic Journals Index, New Jour, Google Academic).	4
21.	Rada Cornelia , <i>G. Allport și alte perspective de abordare a personalității</i> , Revista de Psihologie, Nr. 1-2, Tomul 49, Editura Academiei Române, 2003, pp.	4

	121-142. ISSN: 0034-8759 (Ranking: B+: Proquest, Psychinfo Doaj, Index Copernicus International, Road (Directory Of Open Access Scholarly Resources), Oaji.Net (Open Academic Journals Index), New Jour, Google Academic).	
22.	Tarcea Monica, Nadasan Valentin, Abram Zoltan, Zugravu Corina, Rada Cornelia , Voidazan Septimiu, Poster 405, <i>Behavioral Risks and Benefits towards Vegetarian Diet amongst Romanian People</i> , 12th Congress Behavioral Medicine: From Basic Science to Clinical Investigation and Public Health, Aug 29-sept 1 2012, International Journal of Behavioral Medicine, < http://www.icbm2012.com/pdf/icbm2012_programbook.pdf > ISI impact factor 1.259. ISSN: 1070-5503 (print version), ISSN: 1532-7558 (electronic version).	0.66
23.	Prejbeanu I.M. Rada Cornelia , Pirlog M.C., Dragomir M., Mihai MG., Greere M., <i>Social and economic determinants in family planning in Romania</i> , <u>4th European Public Health Conference Public Health and Welfare - Welfare Development and Health Copenhagen, 9–12 November 2011</u> , European Journal of Public Health, Vol. 21, Supplement 1, 2011, p. 79, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/21/suppl_1/10.full.pdf+html > Impact factor: 2.267, Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.66
24.	Cara ML, Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Pirlog MC, Mossang D, Albu A, Indrei L, <i>Contraceptive practices in a Romanian population</i> , <u>4th European Public Health Conference Public Health and Welfare - Welfare Development and Health Copenhagen, 9–12 November 2011</u> , European Journal of Public Health, Vol. 21, Supplement 1, 2011, p. 80, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/21/suppl_1/10.full.pdf+html > Impact factor: 2.267 Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.57
25.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Badulescu Fl, Cara M, Zugravu CA, <i>Socio-economic factors influencing domestic violence in Romania</i> , <u>4th European Public Health Conference Public Health and Welfare - Welfare Development and Health Copenhagen, 9–12 November 2011</u> , European Journal of Public Health, Vol. 21, Supplement 1, 2011, p. 248, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/21/suppl_1/10.full.pdf+html > Impact factor: 2.267 Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
26.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Geana G., Dadulescu E., Albu A, <i>Too many pregnancies end by abortion !</i> <u>4th European Public Health Conference Public Health and Welfare - Welfare Development and Health Copenhagen, 9–12 November 2011</u> , European Journal of Public Health, Vol. 21, Supplement 1, 2011, p. 212, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/21/suppl_1/10.full.pdf+html > Impact factor: 2.267 Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
27.	Rada Cornelia , Dragomir M., Prejbeanu IM., Geana G., Zugravu C, <i>Reasons for and Acceptance of Abortion in South-West Romania</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam Conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p. 181, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2,267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
28.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Dragomir M., Badulescu Fl., Mihai M., <i>Severe lack of information concerning the sexual and reproductive health in rural communities</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam Conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p. 264, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2,267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
29.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Badulescu Florinel, Dragomir Manuela, Cara M., <i>Weight Status and Physical Activity in a Romanian Rural Population</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam Conference from 10 to 13	0.8

	November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p. 211, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2, 267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	
30.	Dragomir Manuela, Rada Cornelia , Bădulescu Florinel, Prejbeanu IM, Mihai M, <i>Evaluation risk of abortion in a rural population in Romania</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p. 182, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2, 267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
31.	Zugravu Corina Aurelia, Tarcea Monica, Rada Cornelia , <i>Old Parks and green spaces renewal - a chance for a higher quality of life at the third age</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p.108, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2, 267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	1.33
32.	Zugravu CA, Tarcea M, Pârnu M, Rada Cornelia , Prejbeanu IM, <i>Factors of variation of Sense of Coherence in the Romanian population</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p. 144, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2, 267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
33.	Zugravu CA, Nițu G., Tarcea M, Pârnu M, Rada Cornelia , <i>Smoking or quitting, this is the question !</i> , The European Public Health Conference 2010 Amsterdam conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol.ume 20, Supplement 1, p. 213, < http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html > factor de impact 2, 267; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
34.	Zugravu CA, Rada Cornelia , Nițu G., <i>Nutritional knowledge, healthy behavior and self evaluation of body weight in a sample of Romanian adolescents</i> , IEA-EEF European Congress of Epidemiology, Warsaw, Poland, 26-29 August 2009, Eur J Epidemiol 2009, Vol.24, Issue Supplement 1 p.90. < http://link.springer.com/journal/10654/24/1/suppl/page/1 >, Impact factor 2.572, ISSN: 0393-2990 (Print) 1573-7284 (Online).	1.33
35.	Zugravu CA, Rada Cornelia , Nițu G., <i>Knowledge, oppinions and BMI, in a sample of Romania adults</i> , IEA-EEF European Congress of Epidemiology, Warsaw, Poland, 26-29 August 2009, Eur J Epidemiol 2009, Vol.24, Issue Supplement 1, p. 66. < http://link.springer.com/journal/10654/24/1/suppl/page/1 >, Impact factor 2.572, ISSN: 0393-2990 (Print) 1573-7284 (Online).	1.33
36.	Manolescu Suzana, Rada Cornelia , <i>Teenagers' educational coordinates regarding health</i> , 19th International Congress of Nutrition, October 4–9, 2009, Bangkok, Thailand, Annals of Nutrition & Metabolism Journal of Nutrition, Metabolic Diseases and Dietetics, Vol. 55, Suppl 1, 2009, p.502 < http://www.karger.com/Article/Pdf/248544 > Impact factor 1.236, ISSN: 0250-6807 (Print), eISSN: 1421-9697 (Online).	2
37.	Prejbeanu IM, Mihai M., Cara M., Rada Cornelia , Zugravu Corina, <i>Environmental Protection Education – an Imperative since the Earliest Age</i> , EUPHA Conference, 25-28 November 2009 Lodz, Poland, Supplement to the European Journal of Public Health, Supplement to the European Journal of Public Health, Vol. 19, Supplement 1, 2009, p. 208, < http://eurpub.oxfordjournals.org/cgi/reprint/19/suppl_1/128 > Impact factor 2.176; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
38.	Zugravu CA, Rada Cornelia , Branduse Lacramioara, Prejbeanu IM, <i>Lifestyle and nutrition behavior changes at Romanian emigrants</i> , EUPHA Conference, 25-28	1

	November 2009 Lodz, Poland, Supplement to the European Journal of Public Health, Vol. 19, Supplement 1, 2009, p.162 < http://eurpub.oxfordjournals.org/cgi/reprint/19/suppl_1/128 > Impact factor 2.176; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	
39.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM., Cichirea Violeta, Pîrcălabu Raluca, <i>Prenatal care and behavioural risk factors for pregnancy evolution in Romania</i> , EUPHA (The European Public Health Association) Conference, Lisbon, Portugal, 6-8 November, European Journal of Public Health, 2008, Vol. 18, Supplement 1, p. 158. Impact factor 2.176; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	1
40.	Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Prejbeanu IM, Geană Gheorghiiță, Albu Adriana, <i>Violence against women in Romania – classifications and patterns</i> , EUPHA Conference, Lisbon, Portugal, 6-8 November 2008, European Journal of Public Health, 2008, Vol. 18, Supplement 1, p.180. ISI Impact factor 2.176; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.8
	Prejbeanu IM., Pisoschi C., Rada Cornelia , Singer C., Stanculescu C., Badulescu F, Manea M., <i>Evaluation of oxidative stress in acute and chronic exposure to nitrates/nitrites in South-Western Romania</i> , EUPHA Conference, Lisbon, Portugal, 6-8 November 2008, European Journal of Public Health, 2008, Vol. 18, Supplement 1, p. 146. ISI Impact factor 2.176; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	0.57
41.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Andreescu Gheorghita, Mitra Cristina, <i>Monitoring of iodized salt quality in Romania</i> , The 15th EUPHA conference, European Conference on Public Health, Finlandia Hall, October 11-13, 2007, The European Journal of Public Health, p. 173. ISI Impact factor 1.910; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	1
42.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Glavce Cristiana, <i>Family planning and contraceptive methods in Romania</i> , 14th Annual EUPHA Meeting, conference in Montreaux, Switzerland, 16-18 noiembrie, 2006, European Journal on Public Health, 2006, Vol. 16 Supplement 1, p. 173. ISI Impact factor 1.481; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262.	1.33
I4	Articole publicate în lucrări de referință — enciclopedii, dicționare, lexicoane în străinătate, la edituri de prestigiu sau recunoscute (A1 și A2)	0
I5	Citări ale publicațiilor candidatului în reviste și proceedings cotate ISI	\sum 2/n pe citare=12.18
	1. Rada Cornelia, <i>Sexual behaviour and sexual and reproductive health education: a cross-sectional study in Romania</i> . Reproductive Health, 2014, 11:48 doi:10.1186/1742-4755-11-48. < http://www.reproductive-health-journal.com/content/11/1/48 > ISSN: 1742-4755. Citată în: Genowska A., Jamiołkowski J., Rodakowska E., Fryc J., Kozela M., Pająk A., Changing 14-year trends in the epidemiology of hepatitis B virus infection in rural and urban Central–Eastern European areas, Journal of Viral Hepatitis, Article first published online: 21 MAY 2015, DOI: 10.1111/jvh.12420, factor de impact: 3.307, https://scholar.google.ro/scholar?oe=utf-8&gws_rd=cr&um=1&ie=UTF-8&lr&cites=12663685235162730955	2
	2. Rada Cornelia, <i>Violence against women by male partners and against children within the family: prevalence, associated factors, and intergenerational transmission in Romania: a cross-sectional study</i> , BMC Public Health 2014, 14:129 doi:10.1186/1471-2458-14-129, < http://www.biomedcentral.com/content/pdf/1471-2458-14-129.pdf > ISSN: 1471-2458, ISI factor impact 2,32. Citată în: Broadly, T. R., Gray, R., Gaffney, I. Lewis, P. I Miss My Little One A Lot?: How Father Love Motivates Change in Men Who Have Used Violence. Child Abuse Rev.,	2

	doi: 10.1002/car.2381 , http://onlinelibrary.wiley.com/journal/10.1002/%28ISSN%291099-0852/homepage/ProductInformation.html , 2015, factor de impact: 0.787.	
3.	Rada Cornelia, Violence against women by male partners and against children within the family: prevalence, associated factors, and intergenerational transmission in Romania:a cross-sectional study, BMC Public Health 2014, 14:129 doi:10.1186/1471-2458-14-129, < http://www.biomedcentral.com/content/pdf/1471-2458-14-129.pdf > ISSN: 1471-2458, ISI factor impact 2,32. Citată în: Collazoni Alberto, Capanna Cristina, Bustini Massimiliano, Stratta Paolo, Ragusa Marzia, Marino Antonio, Rossi Alessandro, Humiliation and interpersonal sensitivity in depression, Journal of Affective Disorders, 167, 2014, pp.224-227, DOI: < http://dx.doi.org/10.1016/j.jad.2014.06.008 > 2015 ISI impact factor, 3.705.	2
4.	Zugravu Corina, Patrașcu Dana, Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , <i>Gender differences in nutrition and lifestyle attitudes for a sample of Romanians</i> , The Annals of the University Dunărea de jos Galați, Fascicle VI-Food Technology, New Series Years III (XXXII), 2009, 9 th – 10 th of Octombrie 2009, Galați – Romania, pp.83-90, < http://www.ann.ugal.ro/tpa/ft_2009_1.htm >. ISSN 1843 – 5157 (Ranking B, BDI). Citată în: Festila A, Chrysochou P, Krystallis A, Consumer response to food labels in an emerging market: the case of Romania, 2014, International Journal of Consumer Studies, Vol. 38, Nr. 2, pp. 166–174, 2014, DOI: 10.1111/ijcs.12085, Online ISSN: 1470-6431, Impact Factor: 0.718.	0.5
5.	Tarcea M, Szavuj J, Toma F, Rada C, Zugravu C. <i>Sexual maturation amongst adolescents from Mures county</i> . Acta Endocrinologica (Buc). 2010; 6(1):57–72. Citată în Chirita Emandi A. Puiu M., Gafencu M., Pienar C. <i>Growth references for school aged children in western Romania</i> . Acta Endocrinologica , Vol.. VIII, Nr. 1, p. 133-152, 2012.impact factor 2012 0.450.	0.4
6.	Bădulescu Fl., Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Pătrașcu Anca, Dragomir Manuela, Popescu Florina Carmen, <i>Evaluation of women knowledge and attitude regarding cervical cancer early detection, Romanian Journal of Morphology and Embryology (RJME)</i> , Vol. 52, Nr. 1, 2011, p.45–51, < http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/520111045051.pdf > ISSN (print) 1220-0522, ISSN (on-line) 2066-8279 factor impact 0,523. Citată în: Cernescu Elena, Ruta Simona, Botezatu Anca, Anton Gabriela, Cernescu Costin, <i>Impact of education level and life-style related factors on high-risk human papillomaviruses infections</i> , Romanian Biotechnological Letters, Vol. 19, Nr. 2, 2014, pp. 9272-9279 ISSN 1224 – 5984, < http://www.rombio.eu/vol19nr2/21_19_2_2014Cernescu%20Elena%20rec5%2003%202013ac%2027%20martie%202014fin.pdf > impact factor 0.363.	0.33
7.	Bădulescu Fl., Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Pătrașcu Anca, Dragomir Manuela, Popescu Florina Carmen, <i>Evaluation of women knowledge and attitude regarding cervical cancer early detection, Romanian Journal of Morphology and Embryology (RJME)</i> , Vol. 52, Nr. 1, 2011, p.45–51, < http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/520111045051.pdf > ISSN (print) 1220-0522, ISSN (on-line) 2066-8279 factor impact 0,523. Citată în: <u>Soto Y</u> , <u>Torres G</u> , <u>Kourí V</u> , <u>Limia CM</u> , <u>Goicolea A</u> , <u>Capó V</u> , <u>Pérez L</u> , <u>de la Torre AI</u> , <u>López LX</u> , <u>Govín A</u> , <u>Correa CB</u> , <u>Alemán Y</u> , <u>Alvarez AA</u> , <u>Manzano BR</u> . <i>Molecular Epidemiology of Human Papillomavirus Infections in Cervical Samples From Cuban Women Older Than 30 Years</i> , Journal of Lower Genital Tract Disease, 2013:doi: 10.1097/LGT.0b013e3182a7bb89, ISSN: 1089-2591, Online ISSN: 1526-0976. Impact	0.33

	Factor 1.207.	
	8. Bădulescu Fl., Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Pătrașcu Anca, Dragomir Manuela, Popescu Florina Carmen, <i>Evaluation of women knowledge and attitude regarding cervical cancer early detection, Romanian Journal of Morphology and Embryology (RJME)</i> , Vol. 52, Nr. 1, 2011, p.45–51, < http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/520111045051.pdf > ISSN (print) 1220-0522, ISSN (on-line) 2066-8279 factor impact 0,523. Citat în: Ursu Ramona Gabriela, Onofriescu Mircea, Nemescu Dragoș, Iancu Luminița-Smaranda, <i>HPV prevalence and type distribution in women with or without cervical lesions in the Northeast region of Romania</i> , Virology Journal 2011, 8 :558, < http://www.virologyj.com/content/8/1/558 >. ISSN: 0042-6822, impact factor 2.09.	0.33
	9. Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Indrei L.L., Cara Monica L., Mihai Marcelina, Dragomir Manuela, Pîrlög M, <i>Smoking, alcohol consumption and pregnancy in a population of south-western Romania</i> , Rev. Med. Chir. Soc. Med. Nat., Iași Vol. II 4. nr. 4, 2010, p. 1148-1154. ISSN 0048-7848 (Ranking: B+: PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts). Citat în: Tanase Anna-Maria , Dumitrascu Traian, Dima Simona, Grigore Razvan, Marchio <u>Agnès</u> , Pineau Pascal, <i>Influence of hepatitis viruses on clinicopathological profiles and long-term outcome in patients undergoing surgery for hepatocellular carcinoma</i> . Hepatobiliary & pancreatic diseases international: HBPD INT 2014 13(2):162-72. ISSN: 1499-3872 (Impact Factor: 1.26).	0.29
	10. Rada Cornelia , Valori identitare ale familiei românești contemporane în contextul globalizării. O abordare antropologică, București: Editura Muzeului Național al Literaturii Române, 2013. Citat în: Degi C. L., & Faludi C., The Effect of Sexual Debut And Health Risk Behaviours On Baccalaureate Performance Of Romanian Adolescents, Croatian Journal of Education, vol. 17 nr.2, 2015, pp: 333-352. Impact factor 0,034 http://www.journals4free.com/link.jsp?l=30597600	2
	11. Rada Cornelia , <i>Sexual behaviour and sexual and reproductive health education: a cross-sectional study in Romania</i> . <i>Reproductive Health</i> , 2014, 11:48 doi:10.1186/1742-4755-11-48. < http://www.reproductive-health-journal.com/content/11/1/48 >. Citat în: Degi C. L., & Faludi C., The Effect Of Sexual Debut And Health Risk Behaviours On Baccalaureate Performance Of Romanian Adolescents, Croatian Journal of Education, vol. 17 nr.2, 2015, pp: 333-352. Impact factor 0,034 http://www.journals4free.com/link.jsp?l=30597600	2
	12. Rada Cornelia , Albu Adriana, Petrariu Florin D., <i>Age at initiation of sexual life, protection at first intercourse and sources of information regarding sexual and reproductive health: a cross-sectional study in Romania</i> , The Medical-Surgical Journal of The Physicians And Naturalists Society From Iași, Vol. 117, Nr. 4, 2013, pp. 994-1001. Citat în: <u>Puharić D.</u> , Borovac J.A., Petrov B., Attitudes of adolescents towards sexual health in three cities from Croatia and Bosnia and Herzegovina, International Nursing Review. 2014 Dec 17. doi: 10.1111/inr.12160. Impact Factor: 0.948 http://onlinelibrary.wiley.com/journal/10.1111/%28ISSN%291466-7657	0.66
	Punctaj realizat criteriul 1	193.14
	Criteriul 2	
I6	Articole publicate în reviste străine sau românești cu peer review și comitet editorial internațional	$\sum 2,5/n=23.82$
	1. Rada Cornelia, <i>Youth in Romanian urban areas: sexual debut and sexual</i>	2.5

	<i>behaviour</i> , International Conference Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family, Bucharest, “Francisc I. Rainer” Anthropology Institute of the Romanian Academy, October 7-8, 2015, Anthropological Researches and Studies, vol.5, p.43, ISSN 2344-2824; ISSN-L 0039-3886.	
2.	Rada Cornelia, Faludi Cristina, <i>Does Sexual Education in Family Predict a Healthier Sexual Debut among Romanian young People ?</i> , International Conference Nationhood in the Carpathian region, Hungarians and their Neighbours-Sociological Perspectives, Babeş-Bolyai University Cluj-Napoca, November 27-29 2014, Publisher Hungarian Sociological Association and Babeş-Bolyai University Department of Sociology and Social Work in Hungarian, Budapest/Cluj-Napoca, 2014, p.119, ISBN 978-963-88633-3-1.	1.25
3.	Albu Adriana, Crăcană Irina, Negrea Magda, Rada Cornelia, <i>The correlation nutrition-physical growth diagnosis on a group of teenagers from G. Ibrăileanu Highschool in Iași</i> , Symposium international interdisciplinaire La Nature et l’Homme XXVIe édition „Nature – homme – alimentation” Musée Départemental des Sciences Naturelles Prahova, Ploiesti, 22-24 octobre 2015, Editura Bioedit, Ploiești, 2015, pp. 99,100, ISSN 2392-7178,ISSN-L 2392-7178.	0.6
4.	Rada Cornelia, Baciu Adina, <i>Smoking behavior among young people from main Romanian university centers</i> , Symposium international interdisciplinaire La Nature et l’Homme XXVIe édition „Nature – homme – alimentation” Musée Départemental des Sciences Naturelles Prahova, Ploiesti, 22-24 octobre 2015, Editura Bioedit, Ploiești, 2015, pp.135,136, ISSN 2392-7178, ISSN-L 2392-7178	1.25
5.	Albu Adriana, Crăcană Irina, Rada Cornelia, <i>Aprecierea obiceiurilor alimentare ale unui lot de adolescenți de la Liceul „Dimitrie Cantemir” din Iași</i> , în Coord. Iancu Emilia, Glavce Cristiana, Baciu Adina, <i>Natura și omul</i> , Editura Bioedit, Ploiești, 2015, pp. 5-20, ISSN:1583-350X.	0.83
6.	Rada Cornelia , Turcu (Manolescu) Suzana, Bucinschi Carmen, <i>Domestic violence in Romania: The relationship between social determinants of health and abuse</i> , Entre Nous, The European Magazine for Sexual and Reproductive Health, WHO, Regional Office for Europe United Nations Population Fund (UNFPA), 2011, Nr.73, pp. 22-24. < http://www.euro.who.int/_data/assets/pdf_file/0018/158103/EN73.pdf > ISSN: 1014-8485.	0.83
7.	Pîrlog Mihail C., Rada Cornelia , Rădescu Petre, Prejbeanu Ileana, Bădulescu Florinel, Dragomir Manuela, <i>Family model failures. psychopathological risks</i> , Revista Română de Psihiatrie, Nr. 1, 2011, pp. 21-26, < http://www.romjpsychiat.ro/uploads/revista/1-2011/4.pdf > ISSN (print): 1454-7848, ISSN (on-line): 2068-7176 (Ranking: B+:index copernicus).	0.41
8.	Rada Cornelia , <i>The assisted reproduction – an anthropological approach</i> , Annuaire Roumain D’anthropologie, Editura Academiei Române, Bucarest, Tomul 45, 2008, pp. 67-77. ISSN 0570-2259 (Cod 707, Ranking: B).	2.5
9.	Rada Cornelia , Tarcea Monica, Manolescu Suzana, Prejbeanu Ileana, <i>Knowledge and practice regarding sexually transmitted diseases on a sample from an urban milieu</i> , Annuaire Roumain D’Anthropologie, Tomul 43-44, 2006-2007, Editura Academiei Române, Bucarest, 2008, pp. 117-126. ISSN 0570-2259 (Cod 707, Ranking: B).	0.63
10.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>The Application Of Bootstrap Method In Anthropology</i> , Annuaire Roumain D’anthropologie, Tomul 43-44, 2006-2007, Editura Academiei Române, Bucarest, 2008, pp. 149-158. ISSN 0570-2259 (Cod 707, Ranking: B).	1.25

11.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Dragomir Manuela, Mihai Marcelina, <i>Sexual, marital and reproductive patterns in Craiova</i> , Revista de Igienă și Sănătate Publică, (The Journal of Hygiene and Public Health - RISP), Vol. 60, Nr. 2, 2010, pp.46-54. ISSN (print): 1221 – 2520, ISSN (on-line): 2069 – 3001(Cod 3, Ranking: B).	0.63
12.	Zugravu Corina A., Rada Cornelia , Pătrașcu D., <i>Lifestyle and nutritional attitude in a sample of romanian adolescents</i> , Revista de Igienă și Sănătate Publică, (The Journal of Hygiene and Public Health - RISP), Vol. 60, Nr. 3, 2010, pp. 5-8, < http://revistaigiiena.umft.ro/reviste/2010_revista03.pdf >. ISSN (print): 1221 – 2520, ISSN (on-line): 2069 – 3001 (Cod 3, Ranking: B).	0.83
13.	Albu Adriana, Rada Cornelia, <i>The silhouette idea and its impact on anthropometric markers in Romania</i> , <i>Annuaire Roumain d'Anthropologie</i> , Vol. 51, 2014 pp. 65-73, Ranking: B+, Index Copernicus journal Master List, ERICH, ANTHROLIT).	1.25
14.	Rada Cornelia , Albu Adriana, Petrariu Florin D., <i>Age at initiation of sexual life, protection at first intercourse and sources of information regarding sexual and reproductive health: a cross-sectional study in Romania</i> , The Medical-Surgical Journal of The Physicians And Naturalists Society From Iași, Vol. 117, Nr. 4, 2013, pp. 994-1001, < http://www.revmedchir.ro/uploads/1/5/7/2/15722076/22_corectata_42_rada_c_mpl_ao.pdf > ISSN print: 0048-7848, ISSN online: 2286-2560 (Ranking: B+, Index Medicus, Medline, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	0.83
15.	Indrei L.L., Rada Cornelia , Albu Angela, Crăcană Irina, Albu Adriana, <i>Corelația alimentație - venit pe membru de familie la un lot de adolescenți de la Liceul "Dimitrie Cantemir" din Iași (Food Intake - Family Income Correlation in a Group of Teenagers from Iași "Dimitrie Cantemir" Highschool)</i> , Revista Medico-Chirurgicală a Societății de Medici și Naturaliști din Iași, Vol. 115, Numarul 1, 2011, pp. 181-185, < http://www.revmedchir.ro/index.php?loc=editions&ed=21 >. ISSN: 0048-7848 (Ranking: B+ PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	0.5
16.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Indrei L.L., Cara Monica L., Mihai Marcelina, Dragomir Manuela, Pîrlog M., <i>Smoking, alcohol consumption and pregnancy in a population of south-western Romania</i> , Rev. Med. Chir. Soc. Med. Nat., Iași Vol. II 4. nr. 4, 2010, p. 1148-1154. ISSN 0048-7848 (Ranking: B+: PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	0.36
17.	Pîrlog Mihai, Rada Cornelia , Nechita F, Prejbeanu I. <i>Psychosocial Factors and the Course of Schizophrenia and Psychotic Disorders</i> , Romanian Journal of Psychopharmacology, 2011, 11, 4, pp. 216-223, < www.psychopharma.eu > ISSN 1582-7674 (Ranking: B+: Index Copernicus).	0.63
18.	Albu Adriana, Rada Cornelia , Albu M, Indrei L.L., <i>Consumul de fructe la un grup de adolescenți din municipiul Iași</i> , Revista Medico-chirurgicală a „Societății de Medici și Naturaliști din Iași, Vol. 113, Nr.2, 2009, pp. 554-557. ISSN 0048-7848 (Ranking: B+ PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	0.63
19.	Albu Adriana, Rada Cornelia , Petrariu F.D., Prejbeanu Ileana, <i>Aspecte legate de cunoașterea metodelor de contracepție</i> , Revista Medico-chirurgicală a „Societății de Medici și Naturaliști din Iași, Supliment nr.2 Vol. III, Nr.4, 2007, pp. 11-14. ISSN 0048-7848 (Ranking: B+: PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	0.63
20.	Prejbeanu Ileana, Călărășu Cristina, Rada Cornelia , <i>Factori de risc prezenți în produsele alimentare</i> , Revista Medico-chirurgicală a „Societății de Medici și	0.83

	Naturaliști din Iași, Supliment nr.2 Vol. III, Nr.4, 2007, p. 210-215. ISSN 0048-7848 (Ranking: B++: PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	
	21. Adriana Albu, Indrei Lucian, Gavăt Viorica, Rada Cornelia , Feidler E., <i>Dezvoltarea fizică si starea de sănătate a elevilor cu retard mintal</i> , Revista Medico-chirurgicală a Societății de Medici Naturaliști din Iași, Index Medicus Medline, Vol. III, ianuarie-martie 2007, nr. 1, pp.258-263. ISSN 0048-7848 (Ranking: B+ PubMed, Index Medicus, Biological Abstracts, Excerpta Medica, Chemical Abstracts).	0.5
	22. Rada Cornelia , Albu Adriana, Baci Adina, Gavăt Viorica, Petrariu Florin, <i>Impactul medico-social al nivelului PIB asupra speranței de viață și a mortalității infantile în România</i> , Revista Medico-chirurgicală a Societății de Medici Naturaliști, Iași, Medicină preventivă, Articole originale, Iași Vol. 110, nr. 3, 2006, pp.711-717. ISSN 0048-7848. (Ranking: B+ Pubmed, Index medicus, Biological abstracts, Excerpta medica, Chemical abstracts).	0.5
	23. Rada Cornelia , Tarcea Monica, Glavce Cristiana, Motoc Andrei Gh. Marius, <i>Evaluation of bad habit of health in time of pregnancy in a sample of romanian adults, urban environment</i> , 8 th Regional conference on environment and health, Timișoara, 23-24 Junie, 2006, Fiziologia physiology, 2006 (16) Supplement 1, p.47. (Accredited by Romanian College of Physicians with 12.5 CME points decision2102/12.05.2006) ISSN 1223-2076 (BDI).	0.63
	24. Glavce Cristiana, Stan Cristina, Milici Nicoleta, Sandu Dana, F. Roville-Sausse, Apăvăloae Ligia, Popa Ion, Rada Cornelia . <i>Influence of life style on constitutional typology of children and adolescents</i> , 8 th Regional conference on environment and health, Timișoara, 23-24 Junie 2006, Fiziologia physiology, 2006 (16) Supplement 1, p.16. (Accredited by Romanian College of Physicians with 12.5 CME points decision2102/12.05.2006) ISSN 1223-2076 (BDI).	0.31
	25. Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Albu Adriana, Manolescu Suzana, <i>Correlation between Body Mass Index and Sexual Dynamics</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health, (IJCRIMPH) Special Issue of the IOMC 2011 Conference Abstracts (Conference e-Proceedings) Vol. 3 Nr. 3, 2011), p. 184, < http://www.iomcworld.com/ijcrimph/ijcrimph-v03-n03-01.htm > ISSN 1840-4529.	0.63
	26. Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Manolescu Suzana, <i>Attitudes to and practice of breast and cervical cancer screening in Romania</i> , International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health, (IJCRIMPH) Special Issue of the IOMC 2011 Conference Abstracts (Conference e-Proceedings) Vol. 3 Nr. 3, 2011, p. 234, < http://www.iomcworld.com/ijcrimph/ijcrimph-v03-n03-01.htm > ISSN 1840-4529.	0.83
	27. Manolescu Suzana, Rada Cornelia , <i>Physical and mental health at third age - risk factors</i> , International, Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health, (IJCRIMPH) Special Issue of the IOMC 2011 Conference Abstracts (Conference e-Proceedings) Vol. 3 Nr. 3 (2011), p. 232, < http://www.iomcworld.com/ijcrimph/ijcrimph-v03-n03-01.htm > ISSN 1840-4529.	1.25
I7	Articole publicate în lucrări de referință — enciclopedii, dicționare, lexicoane la edituri de categoria B	0
I8	Articole publicate în reviste indexate BDI sau în proceedings ale conferințelor internaționale indexate BDI	$\sum 2/n=$ 17.17
	1. Drăghici Aurelia, Rada Cornelia , <i>Psychological problems of the abortion</i> ,	1

	'Annual Meeting of the European Association of Psychosomatic Medicine – Care and Cure, An integrated approach to psychosomatic medicine ', Sibiu, Romania 25-28 june 2014, in Psychologische Medizin, (Osterreichische Fachzeitschrift fur Medizinische Psychologie, Psychosomatik und Psychotherapie, 25. Jahrgang) Conference Proceedings EAPM Suppl. 1/2014, p.33, ISSN 1014-8167.	
2.	Rada Cornelia , <i>Family Adaptability and Cohesiveness Evaluation Scale III in Romania</i> ,PSIWORLD 2013, The International Conference, "Psychology and the realities of the contemporary world", 4th Edition, Bucharest, 18-20 October 2013, Romanian Journal of Experimental Applied Psychology, Special Issue, Vol. 4, Editura Universitară București, p.27 < http://www.rjeap.ro/volume-4-2013/special-issue-psiworld-2013 > ISSN–L 2286 – 1831, (printed) p-ISSN: 2069-1971, (online) e-ISSN: 2286-1831 (BDI).	2
3.	Zugravu Corina-Aurelia, Pătrașcu Dana, Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , <i>Gender differences in nutrition and lifestyle attitudes for a sample of Romanians</i> , International Syposium Euro-aliment, Galați, 9-10 October 2009, p. 61,62. ISSN 1843-5114.	0.5
4.	Rada Cornelia , <i>Body Mass Index: knowledge, practice and health evaluation</i> , 5th International Online Medical Conference, March 3, 4, 10 & 11, 2012, Abstracts of 5th International Online Medical Conference (IOMC 2012), p.162, < http://www.iomcworld.com/2012/iomc-2012-proceedings.pdf > ISSN 1840-4529.	2
5.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Pirlog Mihail, Geana G., Dadulescu E., <i>Domestic Violence in Urban and Rural Romanian Communities</i> , APHA 139TH Annual Meeting an Exposition Oct 29-Nov 2, 2011, Washington DC, abstract 247318, < http://apha.confex.com/apha/139am/webprogram/Paper247318.html >	0.4
6.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Mihai Marcelina G., Zugravu Corina-Aurelia, Ciuvat Veta, <i>Adequacy of Prenatal Care Utilization Index and Breastfeeding Practices in Romania</i> , APHA 139TH Annual Meeting an Exposition Oct 29-Nov 2, 2011, Washington DC, abstract, 236907 < http://apha.confex.com/apha/139am/webprogram/Paper236907.html >	0.33
7.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Cara Monica Laura, Mossang Daniela, <i>School Sexual-Reproductive Health Education in South-West Romania</i> , APHA 139TH Annual Meeting an Exposition Oct 29-Nov 2, 2011, Washington DC, Practices in Romania, abstract, 250128, < http://apha.confex.com/apha/139am/webprogram/Paper250128.html >	0.5
8.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Dragomir M., Badulescu F., Zugravu C., Cara M, Manolescu S, <i>Lifestyle: Urban Versus Rural Attitudes</i> , 1st Center of Excellence for Food Safety and Emerging Risk (CEFSEER), Workshop "Regional perspectives in food safety" 12th Danube-Kris-Mures-Tisa (DKMT) Euroregion Conference on Food, Environment and Health, Novi Sad, Serbia, 14-15-09-2010, p.36. (Accredited by Romanian College of Physicians with 12.5 CME points) CD Book of Abstracts, Faculty of Technology, University of Novi Sad, ISBN 978-86-80995-84-7.	0.29
9.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Pirlog M., Geana G, C. Zugravu C., Mihai M, Manolescu S., <i>Residence environment and sexual-reproductive health knowledges of people in south-west Romania</i> , 1st Center of Excellence for Food Safety and Emerging Risk (CEFSEER), Workshop "Regional perspectives in food safety" 12th Danube-Kris-Mures-Tisa (DKMT) Euroregion Conference on Food, Environment and Health, Novi Sad, Serbia, 14-15-09-2010, p. 67. (Accredited by Romanian College of Physicians with 12.5 CME points), CD Book of Abstracts, Faculty of Technology, University of Novi Sad, ISBN 978-86-80995-84-7.	0.29
10.	Prejbeanu IM., Rada Cornelia , Boangiu Gabriela, Cara Monica Laura, <i>Abortion</i>	0.5

	– <i>the best or the worst solution for an unexpected pregnancy</i> , Poster presentation during the 138th APHA Annual Meeting, November 6-10, 2010, abstract 217001, < http://apha.confex.com/apha/138am/webprogram/Paper217001.html >.	
11.	Prejbeanu IM., Cornelia Rada , Gheorghita Geana, Corina-Aurelia Zugravu, <i>Past and present in using contraceptive methods in South-West Romania</i> , APHA 13 th Annual Meeting and expo, November 7-11 2009, Philadelphia, Pennsylvania, < http://apha.confex.com/apha/137am/webprogram/Paper202884.html >.	0.5
12.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Manolescu Suzana, <i>Prenatal Care and Social Risk factors for pregnancy evolution in Romania</i> 12th World Congress on Public Health to be held in Istanbul, Turkey, 2009 April 27-May 1. < http://www.t-hasak.org/dunya_kongresi_prog.nisan.pdf paper 3672>.	0.67
13.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Manolescu Suzana, <i>Perception of Romanian People Regarding Abortion</i> , 12th World Congress on Public Health Istanbul, Turkey, April 27-May 1, < http://wfpha.confex.com/wfpha/2009/webprogram/Paper3670.html >.	0.67
14.	Zugravu Corina, Rada Cornelia , Manolescu Suzana, <i>New demographical pathways towards a rise of the natural increase rate</i> , 12th World Congress on Public Health to be held in Istanbul, Turkey, April 27-May 1 2009, < http://wfpha.confex.com/wfpha/2009/webprogram/Paper5681.html >.	0.67
15.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Zugravu Corina, Cara Monica, <i>Aspects of human pressure on environment</i> , 12th World Congress on Public Health to be held in Istanbul, Turkey, April 27-May 1, 2009, < http://wfpha.confex.com/wfpha/2009/webprogram/Paper3471.html >.	0.5
16.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, <i>Sexual behavior, marriage and birth of children in corelation</i> , The 16th World Congress, Humanity, Development and Cultural Diversity, The International Union of Anthropological and Ethnological Sciences IUAES, Kunming China July 27-31, 2009, p. 125,126.	1
17.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, <i>Trends of sexual, marriage and reproductive patterns in urban area of Romania</i> , The 16th World Congress, Humanity, Development and Cultural Diversity, The International Union of Anthropological and Ethnological Sciences IUAES, Kunming China July 27-31, 2009, p. 156,157.	1
18.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Geană Gheorghită, <i>Statistical correlations between demographic events in a 75-year study</i> , The 136th APHA (American Public Health Association) Annual Meeting & Exposition, San Diego, CA, October 25-29, 2008, abstract 178099, < https://apha.confex.com/apha/136am/webprogram/Paper178099.html >.	0.67
19.	Rada Cornelia , Prejbeanu IM, Hudiță Decebal, <i>Cervical cancer: A public health issue in Romania</i> , the 135th Annual Meeting & Exposition, American Conference on Public Health, Washington, DC, November 3-7, 2007, abstract 159023, < https://apha.confex.com/apha/135am/webprogram/Paper159023.html >.	0.67
20.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Profir Mirela, <i>Characteristics of sexual-reproductive health in urban areas of Romania</i> , 135th Annual Meeting & Exposition, American Conference on Public Health, Washington, DC, November 3-7, 2007, abstract 154490, < https://apha.confex.com/apha/135am/webprogram/Paper154490.html >.	0.67
21.	Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Tarcea Monica, <i>Sexual behaviour in urban areas of Romania</i> , Abstract Book for the 18 th Nordic Meeting in Social Medicine and Public Health, Helsinki Oct.11 th , 2007, p. 36. Gisser Mika, Kuusio Hannamaria, Paimensaari Merja, Eeva Teija (Eds), ISBN 978-951-33-2022-5 (soft cover), ISSN 1795-6897 (soft cover), ISBN 978-951-33-2023-2 (PDF), ISSN 1795-8202 (PDF), < https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/90782/DP5-2007-VERKKO.pdf?sequence=1 >.	0.67

	22. Prejbeanu IM, Rada Cornelia , <i>Factors influencing male domestic violence</i> , Abstract Book for the 18 th Nordic Meeting in Social Medicine and Public Health Helsinki Oct.11 th , 2007, p. 51. Gisser Mika, Kuusio Hannamaria, Paimensaari Merja, Eeva Teija (Eds) ISBN 978-951-33-2022-5 (soft cover), ISSN 1795-6897 (soft cover), ISBN 978-951-33-2023-2 (PDF), ISSN 1795-8202 (PDF) < https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/90782/DP5-2007-VERKKO.pdf?sequence=1 >.	1
	23. Prejbeanu IM, Cichirea Violeta, Rada Cornelia , <i>Dynamic aspects concerning meat products safety</i> , The annals of the University Dunarea de Jos of Galati, 20-21 September 2007, p. 12. ISSN 1221-4620.	0.67
I9	Articole publicate în reviste românești recunoscute de comunitatea academică (comisia de specialitate CNADTCU recomandă lista revistelor)	$\sum 1.5/n = 39.95$
	1. Rada Cornelia , Turcu Suzana, Bălăceanu Stolnici Constantin, Prejbeanu Ileana Manoela, <i>Aspecte ale determinismului cultural în comportamentul sexual</i> , Revista Studii și Cercetări de Antropologie, Vol. 2, 2012, pp. 33-42 < https://docs.google.com/viewer?a=v&pid=sites&srcid=YW50cm9wb2xvZ2lhLnJvfhN0dWRpaXxneDo2YTExM2MwZDZlMzRmZTlj >, ISSN 2344-2824; ISSN-L 0039-3886.	0.38
	2. Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Dragomir Manuela, Mihai Marcelina, <i>Sexual, marital and reproductive patterns in Craiova</i> , Journal of Hygiene and Public Health, Vol.60 Nr.2/2010, pp.46-54. ISSN 2069 – 3001 on-line ISSN 1221 - 2520 print (CNCS C).	0.38
	3. Rada Cornelia , Tarcea Monica, Zugravu Corina, Albu Adriana, Prejbeanu Ileana, <i>Victims of domestic violence in Romania</i> , Revista de Medicină și Farmacie, Orvosi és Gyógyszerészeti Szemle, Universitatea de Medicină și Farmacie Târgu-Mureș, Vol.55, 2009, pp. 68-72. ISSN 1221-2229 (CNCS C).	0.3
	4. Prejbeanu Ileana, Cara Monica, Rada Cornelia , Pisoschi Cătălina, <i>Particularități ale alimentației matinale la elevii din clasele primare</i> , Craiova Medicală, Vol.10, Nr.3, 2008, pp.231-234. ISSN 1454-6876 (CNCS C).	0.38
	5. Prejbeanu Ileana, Berilă I., Rada Cornelia , <i>Bioritmurile circatrīgintane și accidente de muncă</i> , în revista Craiova Medicală, Vol. 9, Nr 1, Craiova, Editura Medicală Universitară, 2007, pp. 40-44, ISSN 1454-6876. ISSN 1457-6876 (CNCS C).	0.5
	6. Rada Cornelia , Tarcea Monica, Prejbeanu Ileana, <i>Cunoștințe de educație sexuală într-un eșantion populațional urban</i> , Revista de Medicină și Farmacie - Orvosi és Gyógyszerészeti Szemle-Universitatea de Medicină și Farmacie din Târgu-Mureș, 2007, Vol. 53, pp. 148-153. ISSN 1221-2229 (CNCS C).	0.5
	7. Rada Cornelia , Tarcea Monica, Albu Adriana, <i>Evaluarea comportamentului sexual cu risc la un lot populațional din mediul urban</i> , Revista de igienă și sănătate publică (Journal of hygiene and public health), Timișoara Editura Eurobit, Vol. 56, Nr. 3, 2006, pp.40-50. ISSN 1221-25206 (CNCS D).	0.5
	8. Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>The teaching and educational system at the beginning of the third millenium</i> , Revista Annals of Tiberiu Popoviciu Seminar of Functional Equations, Approximation and Convexity, Vol. 4, Cluj-Napoca 2006, pp. 209-218. ISBN 1584-4536 (CNCS C).	0.75
	9. Rada Cornelia , Galina Mușat, <i>Divorciality. Demographic aspects, the perception of young people regarding the divorce</i> , Annuaire Roumain D'Anthropologie, Tomul 42, Editura Academiei Române, București 2005, pp. 151-160. ISSN 0570-2259. (CNCS C).	0.75
	10. Rada Cornelia , <i>Rolul intelectualității și culturii în procesul de integrare în structurile europene</i> , Revista Academica, Nr. 41-42, aug.-sept, Editura Academiei Române, 2005, pp. 72-74. (CNCS C).	1.5

11.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Consumul de alcool și violența domestică</i> , Revista de Igienă și Sănătate Publică, Timișoara, Vol.54, Nr. 3/2004, Editura „Cartea Universitară”, pp.119-126. (CNCS D).	0.75
12.	Glavce Cristiana, Rada Cornelia , <i>Aspecte antro-po-sihologice ale agresorilor și ale victimelor</i> , Revista de Igienă și Sănătate Publică, Timișoara, Vol. 54, Nr. 3/2004, Editura „Cartea Universitară”, p. 123-133. (CNCS D).	0.75
13.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Psychological traits of the batters from the viewpoint of victims. A case study</i> , Annuaire Roumain D'Anthropologie, Tomul 41, Editura Academiei Române, 2004, pp. 127-133. ISSN 0570-2259.	0.75
14.	Rada Cornelia , <i>Educație, cultură, educație interculturală</i> , Revista Academica nr. 29. August, Editura Academiei Române, 2004, pp. 60-62. ISSN 1220 – 5737.	1.5
15.	Rada Cornelia , <i>Familia – instanță de socializare</i> , Revista Academica, Nr. 10, ian., Editura Academiei Române, 2003, pp. 31, 32. ISSN 1220 – 5737.	1.5
16.	Rada Cornelia , <i>Modele ale familiei contemporane</i> , Revista Academica, Nr. 9, dec., Editura Academiei Române, 2002, pp. 42, 43. ISSN 1220 – 5737.	1.5
17.	Rada Cornelia , <i>Tineretul și societatea informațională</i> , Revista Română de Sociologie, anul XIII, Nr. 3-4, sept. Editura Academiei Române, 2002, pp. 365-380. ISSN 1224-9262.	1.5
18.	Rada Cornelia , Manu Beatrice, <i>Attitudinal and behavioural patterns on family planning in Romania</i> , Symposium international interdisciplinaire, La Nature et l'Homme „Provocations contemporaines dans la relation homme-nature”, Sinaia, 15-17 octobrie 2014, Ploiești, Editura Bioedit, p.112, ISSN 2392-7178;ISSN-L2392-7178.	0.75
19.	Rada Cornelia , <i>Psychoneurotic tendencies risk evaluation using Woodworth Mathews personality inventory</i> , Symposium international interdisciplinaire, La Nature et l'Homme „Provocations contemporaines dans la relation homme-nature”, Sinaia, 15-17 octobrie 2014, Ploiești, Editura Bioedit, p.110, ISSN 2392-7178; ISSN-L2392-7178.	1.5
20.	Albu Adriana, Crăcană Irina, Rada Cornelia , <i>The evaluation of some eating habits at a group of teenagers studying at Dimitrie Cantemir highschool, Iasi</i> , Symposium international interdisciplinaire, La Nature et l'Homme „Provocations contemporaines dans la relation homme-nature”, Sinaia, 15-17 octobrie 2014, Ploiești, Editura Bioedit, p. 75, ISSN 2392-7178;SSN-L2392-7178.	0.5
21.	Rada Cornelia , <i>Surse de informare privind sănătatea sexual-reproductivă în România</i> , A XIV-a Conferință națională de Medicină a Sexualității cu participare internațională, București, 25 – 26 octombrie 2014, Bulentin Oficial al AMSR, Nr.1, 2014, p.23, ISSN 2069-7678.	0.5
22.	Drăghici Aurelia, Rada Cornelia , <i>Young adult and mental health problems</i> , National conference with international participation, “Individual, family, society - contemporary challenges” May 27, 28, 2014, Bucharest, in Anthropological Research and Studies, p.16, < https://docs.google.com/viewer?a=v&pid=sites&srcid=YW50cm9wb2xvZ2lhLnJvfHN0dWRpaXxneDo3YzUwYjcxNGMyYTViZWZWE3 >.	0.75
23.	Albu Adriana, Cracana Irina Mihaela, Rada Cornelia , <i>Assesment of values of anthropometric markers on a group of teenagers studying at Dimitrie Cantemir highschool in Iasi</i> , Simpozionul cu participare internațională “Zilele Francisc I. Rainer” - editia 2014, Antropologie și societate, 9-10 Aprilie 2014, București, p.1, (Diploma Seria B Nr 24, acreditata de CMR cu 12 puncte EMC) < http://www.antropology.ro/ > ISBN 978-973-0-16119-9.	0.5
24.	Turcu Suzana, Rada Cornelia , <i>Influența variabilelor sociodemografice asupra calității vieții persoanelor vârstnice</i> , Simpozionul cu participare internațională	0.75

	“Zilele Francisc I. Rainer” - editia 2014, Antropologie și societate, 9-10 Aprilie 2014, București, p.34, (Diploma Seria B Nr 24, acreditata de CMR cu 12 puncte EMC) < http://www.antropology.ro/ > ISBN 978-973-0-16119-9.	
25.	Dragomir IM, Bădulescu Fl., Prejbeanu IM, Rada Cornelia , Dinescu S., <i>Epidemiological study of cervical and breast cancer in Oltenia 1984-2006</i> , Școala Internațională de vară de Bioetică și Sănătate Publică Mamaia 27-29.05.2010, University Ovidius of Constanta, p. 68, 69, ISSN 1583-5588.	0.38
26.	Rada Cornelia , <i>Importanța educației pentru valorile familiei</i> , în deschiderea Simpozionului național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Proiect IDEI 72/2008 Finanțat de CNCISIS-UEFISCU, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010. ISBN 978-973-106-169-6.	1.5
27.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Bădulescu Fl., Mihai M., Pârlog M., <i>Particularități socio-economice ale unei populații din Sud-Vestul României</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Proiect IDEI 72/2008 Finanțat de CNCISIS-UEFISCU, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Craiova Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.39,40. ISBN 978-973-106-169-6.	0.3
28.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Mihai Marcelina, Geană Gheorghită, Greere Marina, <i>Cât de mult utilizează românii planificarea familială</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.41,42. ISBN 978-973-106-169-6.	0.3
29.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Bădulescu Florinel, Mihai Marcelina, Dragomir Manuela, <i>Avortul – O metodă contraceptivă încă frecvent întâlnită în Sud-Vestul României</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.42,43. ISBN 978-973-106-169-6.	0.25
30.	Dragomir Manuela, Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Mihai Marcelina, Cara Monica Laura, <i>Metode de contracepție utilizate în Sud-Vestul României</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.44,45. ISBN 978-973-106-169-6.	0.3
31.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Mihai Marcelina, Cara Monica Laura, Greere Marina, <i>Particularități în îngrijirea pre-și postnatală în familiile din Sud-Vestul României</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.46,47. ISBN 978-973-106-169-6.	0.3
32.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Mihai Marcelina, Dragomir Manuela, Cara Monica Laura, <i>Sănătatea umană față în față cu consumul de alcool și de tutun</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.48,49. ISBN 978-973-106-169-6.	0.3
33.	Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Mihai Marcelina, Pârlog Mihail, Cara Monica Laura, Manolescu Suzana, <i>Calitatea relațiilor intrafamiliale de la o generație la alta</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.50,51. ISBN 978-973-106-169-6.	0.25
34.	Bădulescu Florinel, Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Mihai Marcelina, Geană Gheorghită, Manolescu Suzana, <i>Fidelitatea în cuplu – Un concept erodat?</i> , Simpozion național Trecut prezent și viitor în sănătatea sexual-reproductivă în	0.25

	România, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, 29 octombrie 2010, Editura Medicală Universitară Craiova, 2010, p.51,52. ISBN 978-973-106-169-6.	
35.	Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Bădulescu Florinel, Dragomir M, Mihai M., Cara M., <i>Depistarea precoce a cancerului de col uterin la o populație din mediul rural</i> , Conferința regională: Epidemiologia cancerului glandei mamare și cancerului renal, Duhova Mehedinți, 14-16 mai 2010, MCTS, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, Editura Universitară Craiova, p. 190, ISSN 1483-2441.	0.25
36.	Prejbeanu Ileana Rada Cornelia , Bădulescu Florinel, Dragomir M, Mihai M., Cara M., <i>Evaluarea fondului cognitiv-atiudinal al unei populații din mediul rural asupra depistării precoce a cancerului de sân</i> , Conferința regională: Epidemiologia cancerului glandei mamare și cancerului renal, Duhova Mehedinți, 14-16 mai 2010, MCTS, Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, Editura Universitară Craiova, p. 191, ISSN 1483-2441.	0.3
37.	Manolescu Suzana, Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana M., <i>Factori de risc pentru neoplazii în mediul urban</i> , al X-lea Congres Național de Igienă, „Sănătatea publică în relație cu mediul”, UMF Craiova, 8-10 mai, 2008, p. 73. (Credite EMC:13 conform aprobării CMR nr.2306/16-04-2008) ISBN 978-973-106-091-9.	0.5
38.	Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Prejbeanu Ileana M., <i>Adresabilitatea femeilor din mediul urban la control ginecologic și testul Babeș-Papanicolau</i> , al X-lea Congres Național de Igienă, „Sănătatea publică în relație cu mediul”, UMF Craiova, 8-10 mai, 2008, p. 85. ISBN 978-973-106-091-9.	0.5
39.	Prejbeanu Ileana M., Pisoschi Cătălina, Manea Mădălina, Purcaru Oana, Bădulescu Florinel, Rada Cornelia , <i>Evaluarea activității sistemului glutatión-enzime glutatión dependente în expunerea ambientală cronică la nitrați/nitriți</i> , al X-lea Congres Național de Igienă, „Sănătatea publică în relație cu mediul”, UMF Craiova, 8-10 mai, 2008, p. 84. ISBN 978-973-106-091-9.	0.25
40.	Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Manolescu Suzana, <i>Factori de condiționare a adresabilității femeilor către serviciile medicale în vederea depistării precoce a cancerului de col uterin</i> , Zilele UMF Craiova Ediția a XXXVIII-a, Craiova, 6-7 iunie 2008, p.220. ISSN 1843-2441.	0.5
41.	Prejbeanu Ileana, Cara Monica Laura, Rada Cornelia , Dincă Diana, Mihai Marcelina, „ <i>Cornul și laptele</i> ” în <i>alimentația matinală a copiilor</i> , Conferința Națională de sănătate publică cu participare internațională Prezent și viitor în sănătate publică din România, Timișoara, 12-14 noiembrie 2008, p.96. ISBN 978-973-602-382-8.	0.30
42.	Prejbeanu Ileana, Pisoschi Cătălina, Rada Cornelia , Puiu Ileana, Purcaru Oana, Tache Dana, Stănciulescu Camelia, <i>Nitrates exposure via groundwater pollution and its influence on the antioxidant defense mechanisms</i> , Conferința Internațională “Environmental pollution and its impact on public health”, Brașov, Editura Universitatii Transilvanua, 16-19 iulie 2008, p. 29. ISBN 978-973-598-324-6.	0.21
43.	Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Bădulescu Florin, <i>Percepția unei populații feminine din mediul urban asupra depistării precoce a cancerului de sân</i> , Zilele UMF Craiova - Simpozion Regional „Actualități în Oncologie” - 8-9 iunie 2007, Editura Medicală Universitară Craiova, 2007, p. 202. ISSN:1843-2441.	0.5
44.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Bădulescu Florin, <i>Influența nivelului instructiv-educativ asupra adresabilității populației feminine privind screening-ul cancerului de col uterin</i> , Zilele UMF Craiova - Simpozion Regional „Actualități în Oncologie” - 8-9 iunie 2007, Editura Medicală Universitară Craiova, 2007, p.	0.5

	203. ISSN:1843-2441.	
45.	Dragomir Manuela, Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Dragomir L., <i>Prevenirea infecțiilor în cabinetul stomatologic</i> , Conferința Națională de sănătate publică cu participare internațională, "Oportunități și Provocări în Sănătatea Publică în contextul integrării României în Uniunea Europeană" Institutul de Sănătate Publică "Prof. Dr. Leonida Georgescu", Timișoara, 16 - 18 noiembrie, 2007, p. 107. ISBN 978-973-602-324-8.	0.38
46.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Dragomir Manuela, <i>Femei din România victime ale violenței domestice</i> , Conferința Națională de sănătate publică cu participare internațională, "Oportunități și Provocări în Sănătatea Publică în contextul integrării României în Uniunea Europeană", Institutul de Sănătate Publică "Prof. Dr. Leonida Georgescu", Timișoara, 16 - 18 noiembrie, 2007, p. 115. ISBN 978-973-602-324-8.	0.5
47.	Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Dragomir Manuela, <i>Monitorizarea calității produselor alimentare de origine animală</i> , Conferința Națională de sănătate publică cu participare internațională, "Oportunități și Provocări în Sănătatea Publică în contextul integrării României în Uniunea Europeană", Institutul de Sănătate Publică "Prof. Dr. Leonida Georgescu", Timișoara, 16 - 18 noiembrie, 2007, p. 114. ISBN 978-973-602-324-8.	0.5
48.	Dragomir Manuela, Bădulescu Florinel, Prejbeanu Ileana, Schenker Michael, Rada Cornelia , <i>Registrelor de cancer, actualități</i> , Conferința Națională de sănătate publică cu participare internațională, "Oportunități și Provocări în Sănătatea Publică în contextul integrării României în Uniunea Europeană", Institutul de Sănătate Publică "Prof. Dr. Leonida Georgescu", Timișoara, 16 - 18 noiembrie, 2007, p. 43. ISBN 978-973-602-324-8.	0.3
49.	Tarcea Monica, Rada Cornelia , Glavce Cristiana, Ardelean M. Nora, <i>Knowledges and attitudes in urban adults regarding sexually transmitted diseases</i> , Revista Sănătate și Prevenție, editată de Institutul de Sănătate Publică București, Vol. II, Numerele 1-4, 2006, p. 139, 140. ISSN 1582-2028.	0.38
50.	Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Glavce Cristiana, <i>Information sources regarding the health of sexual-reproductive behaviour</i> , Revista Sănătate și Prevenție, editată de Institutul de Sănătate Publică București, Vol.II, Numerele 1-4, 2006, p. 135, 136. ISSN 1582-2028.	0.5
51.	Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Hudița Decebal, Glavce Cristiana, <i>Medical and social guide marks regarding spontaneous and induced abortion</i> , Symposium International Interdisciplinaire L'homme et la Nature, XVII-eme edition, 2006, Cheia, 6-7 december 2006, p. 175. Ploiești, Editura Bioedit ISSN 1583-350X.	0.38
52.	Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Iancu Emilia, Glavce Cristiana, <i>Knowledge regarding sexually transmitted diseases (STD), information sources on pregnancy control, std and sexual life in a sample from an urban milieu</i> , Symposium International Interdisciplinaire L'homme et la Nature, XVII-eme edition, Cheia, 6-7 december 2006, p. 167. Ploiești, Editura Bioedit, ISSN 1583-350X.	0.38
53.	Tarcea Monica, Rada Cornelia , Dragoi Simona, <i>Date antropometrice si de maturizare pubertara la un lot de elevi mureseni</i> , Symposium International Interdisciplinaire L'homme et la Nature, XVII-eme edition, Cheia, 6-7 december 2006, p. 185. Ploiești, Editura Bioedit, ISSN:1583-350X.	0.5
54.	Leasevici Nicolae, Rada Cornelia , <i>Mituri cultural religioase privind relația dintre alimentație și violență</i> , Symposium International Interdisciplinaire L'homme et la Nature, XVII-eme edition, Cheia, 6-7 december 2006, p.203, Ploiești, Editura Bioedit, ISSN:1583-350X.	0.75
55.	Rada Cornelia , <i>Multicollinarity in anthropological linear regression analysis</i> , Symposium national avec participation internationale L'homme et la Nature,	1.5

	XVI-eme edition, 2005 Annee mondiale de l'eau, L'eau – element vital et facteur destructif, L'etat de sante et la qualite de la vie dans la population, Cheia, le 19 – 21 Octobre 2005, p. 150. Ploiești,Editura Bioedit, ISBN 978-973-88262-0-5.	
56.	Rada Cornelia , <i>The quality of the romanian instruction and education system in the Europe of knowledge</i> , Symposium national avec participation internationale L'homme et la Nature, XVI-eme edition, 2005 Annee mondiale de l'eau, L'eau – element vital et facteur destructif, L'etat de sante et la qualite de la vie dans la population, Cheia, le 19 – 21 Octobre 2005, p. 138 Ploiești,Editura Bioedit. ISBN 978-973-88262-0-5.	1.5
57.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Disparitati privind mortalitatea infantila si cauzele de natura economica</i> Symposium national avec participation internationale L'homme et la Nature, XVI-eme edition, 2005 Annee mondiale de l'eau, L'eau – element vital et facteur destructif, L'etat de sante et la qualite de la vie dans la population, Cheia, le 19 – 21 Octobre 2005, p. 158 , ISBN 978-973-88262-0-5.	0.75
58.	Manolescu Suzana, Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Victims of domestic abuse between religion and abortion</i> , Symposium national avec participation internationale Interdisciplinaire L'homme et la Nature, XVI-eme edition, 2005 Annee mondiale de l'eau, L'eau – element vital et facteur destructif, L'etat de sante et la qualite de la vie dans la population, Cheia, le 19 – 21 Octobre 2005, p.33. Ploiești,Editura Bioedit, ISBN 978-973-88262-0-5.	0.5
59.	Glavce Cristiana, Rada Cornelia , <i>Attitudes and opinions of the young people regarding nuptial and reproductive behavior</i> , Symposium national avec participation internationale L'homme Et La Nature, XV-eme edition, Le Patrimoine Culturel National Sciences de la Nature et Ethnographie–dans la perspective de l'integration de la Roumanie dans L'union Europeenne, Cheia, le 25-26 Novembre 2004, p. 23. Ploiești, Editura Bioedit, ISBN 973-86406-6-0.	0.75
60.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Anthropological profile elements of the victims and aggressors</i> , Symposium national avec participation internationale L'homme Et La Nature, XV-eme edition, Le Patrimoine Culturel National Sciences de la Nature et Ethnographie–dans la perspective de l'integration de la Roumanie dans L'union Europeenne, Cheia, le 25-26 Novembre 2004, p. 35. Ploiești, Editura Bioedit, ISBN 973-86406-6-0.	0.75
61.	Rada Cornelia , <i>Post violence attitude of the victim</i> , Symposium national avec participation internationale L'homme Et La Nature, XV-eme edition, Le Patrimoine Culturel National Sciences de la Nature et Ethnographie–dans la perspective de l'integration de la Roumanie dans L'union Europeenne, Cheia, le 25-26 Novembre 2004, p.44, Ploiești,Editura Bioedit. ISBN 973-86406-6-0.	1.5
62.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>European dimension of the education. Educational accomplishment, a component of the human development index</i> , Symposium national avec participation internationale L'homme Et La Nature, XV-eme edition, Le Patrimoine Culturel National Sciences de la Nature et Ethnographie–dans la perspective de l'integration de la Roumanie dans L'union Europeenne, Cheia, le 25-26 Novembre 2004, p. 137. Ploiești,Editura Bioedit, ISBN 973-86406-6-0.	0.75
I10	Citări ale publicațiilor candidatului în revistele menționate la indicatorii I6, I9 și în lucrările apărute la edituri de categoria B	$\sum 0.5/n$ Pe citare=7.47
	1. Rada Cornelia , <i>Psychoneurotic tendencies risk evaluation using Woodworth Mathews personality inventory</i> , Symposium international interdisciplinaire, La Nature et l'Homme „Provocations contemporaines dans la relation homme-nature”, Sinaia, 15-17 octobre 2014, Ploiești, Editura Bioedit, p.110, ISSN	0.5

	2392-7178; ISSN-L2392-7178. Citată în: Ruxandra Gherghinescu, Constantin-Edmond Cracsner, <i>Analiza unor tendințe dizarmonice de structurare a personalității în raport cu satisfacția școlară</i> , Revista de Psihologie, Vol. 61, Nr. 3, 2015, pag. 161-171, ISSN 0034-8759, CNCS B+.	
	2. Bădulescu Fl., Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia , Pătrașcu Anca, Dragomir Manuela, Popescu Florina Carmen, <i>Evaluation of women knowledge and attitude regarding cervical cancer early detection</i> , <i>Romanian Journal of Morphology and Embryology (RJME)</i> , Vol. 52, Nr. 1, 2011, pp. 45–51, < http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/520111045051.pdf > ISSN (print) 1220-0522, ISSN (on-line) 2066-8279, ISI factor impact 0,523. Citată în: Rahaei <u>Zohreh</u> , Ghofranipour <u>Fazlollah</u> , Ali Morowatisharifabad <u>Mohammad</u> , Mohammadi <u>Eesa</u> <i>Determinants of Cancer Early Detection Behaviors: Application of Protection Motivation Theory</i> . Health Promot Perspect, Vol. 5, Nr. 12, 2015, pp. 138–146, http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4539052/ ; BDI < http://journals.tbzmed.ac.ir/HPP/page/333	0.08
	3. Cornelia Rada, Corina Bistriceanu Pantelimon, coord., <i>Provocări ale familiei contemporane. Perspective psiho-socio-medicale</i> , Editura Universitară, București, 2015, 210 pp. ISBN 978-606-28-0206-6. Citată în: Turcu Suzana, <i>Challenges of Contemporary Family. Psycho-Socio-Medical Perspectives</i> Rev. Psih., Vol. 61, Nr. 2, pp. 145-147, aprilie – iunie 2015 (recenzie), ISSN 0034-8759, BDI, CNCS: B+	0.25
	4. Rada C. , <i>Violence against women by male partners and against children within the family: prevalence, associated factors, and intergenerational transmission in Romania, a cross-sectional study</i> . BMC Public Health 2014; 14: 129 ISI (impact 2.08). Citată în: <i>Nikbakht Nasrabadi A., Hossein Abbasi N., Mehrdad N.</i> , The Prevalence of Violence Against Iranian Women and Its Related Factors, <i>Global Journal of Health Science</i> , Vol 7, No 3, 2015, pp.37-45. doi: 10.5539/gjhs.v7n3p37, Indexed by: PubMed, Scopus, DOAJ, EMBASE, Ulrich's, World Cat, etc	0.5
	5. Rada Cornelia, <i>Sexual behaviour and sexual and reproductive health education: a cross-sectional study in Romania</i> . <i>Reproductive Health</i> , 2014, 11:48 doi:10.1186/1742-4755-11-48. < http://www.reproductive-health-journal.com/content/11/1/48 > ISSN: 1742-4755. Citată în: Zaman Mou S., Bhuiya Faiz A., Islam Shariful S.M. <i>Knowledge and perceptions on sexually transmitted diseases, HIV/AIDS and reproductive health among female students in Dhaka, Bangladesh</i> , <i>International Journal of Advanced Medical and Health Research</i> 03/2015; 2(1):9. DOI: 10.4103/2349-4220.159118, http://www.ijamhrjournal.org/article.asp?issn=2349-4220;year=2015;volume=2;issue=1;spage=9;epage=15;aulast=Mou (BDI:EBSCO, ProQuest, Publishing's Electronic Databases, Genamics JournalSeek, Global Health, Google Scholar, Health & Wellness Research Center, Health Reference Center Academic, Hinari, MANTIS, etc)	0.5
	6. Rada Cornelia, <i>Sexual behaviour and sexual and reproductive health education: a cross-sectional study in Romania</i> . <i>Reproductive Health</i> , 2014, 11:48 doi:10.1186/1742-4755-11-48. < http://www.reproductive-health-journal.com/content/11/1/48 > ISSN: 1742-4755. Citată în: Hajizadeh Marjan, Javadnoori Mojgan, Javadifar Nahid, <i>Educational Needs of Adult Men regarding Sexual and Reproductive Health in Ahvaz, Iran</i> , <i>The Journal of Midwifery & Reproductive health</i> , Article 2, Vol 3, No 3, July 2015, pp. 385-393 http://jmrh.mums.ac.ir/article_4314_0.html (BDI: EBSCO, DOAJ, EZB, ISC, SID, Google scholar etc)	0.5
	7. Zugravu C., Patrascu D., Prejbeanu I, Rada C., <i>Romanian gender differences in</i>	0.13

	<p>nutrition and lifestyle attitudes for a sample of Romanians. The Annals of the University <i>Dunarea de Jos</i> of Galati Fascicle VI – Food Technology, 2011, New Series Year III (XXXII), p.83-90. Citată în:</p> <p>Baciu, Adina, <i>Aspects anthropologique et médicaux des campagnes pour une alimentation saine chez les jeunes et adolescents – Anthropological and medical aspects of the campaigns for a healthy dietary among young people and teenagers</i>, Biométrie Humaine et Anthropologie, 2013, 31, 3-4, p. 91-98, ISSN 1279-7863 (publicat în noiembrie 2014) (http://science.thomsonreuters.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=1279-7863)-poz. 2233, ISI 2014</p>	
	<p>8. Rada C., <i>Repere antropologice ale familiei în contextul sănătății sexual – reproductive</i>, București, Editura Academiei Romane, 2009. Citată în:</p> <p>Popa, Camelia (coord.), <i>Consiliere și orientare. Dimensiuni specifice învățământului vocațional</i>, Editura UNMB Bucuresti, 2014, p. 62., ISBN 978-606-659-070-9, (Editura B/Panel 4 CNATDCU).</p>	0.5
	<p>9. Rada C., <i>Percepția tinerilor cu privire la unele abateri de la conduita de rol marital</i>, în Revista de Psihologie, Ed. Academiei Române, t. 50, Nr. 3-4, 203-217, 2004. Citată în:</p> <p>Popa, Camelia (coord.), <i>Consiliere și orientare. Dimensiuni specifice învățământului vocațional</i>, Editura UNMB Bucuresti, 2014, p. 65, ISBN 978-606-659-070-9 (Editura B/Panel 4 CNATDCU).</p>	0.5
	<p>10. Rada C., <i>Violence against women by male partners and against children within the family: prevalence, associated factors, and intergenerational transmission in Romania, a cross-sectional study</i>. BMC Public Health 2014; 14: 129 ISI (impact 2.08). Citată în:</p> <p>Islam TM, Tareque I, Tiedt AD, Hoque N. <i>The intergenerational transmission of intimate partner violence in Bangladesh</i>, Glob Health Action 2014, 7: 23591 - <http://dx.doi.org/10.3402/gha.v7.23591>, Indexed by: <u>DOAJ</u>, <u>Medline</u>, <u>PubMed</u>, <u>Scopus</u>, etc.</p>	0.5
	<p>11. Bădulescu Fl., Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia, Pătrașcu Anca, Dragomir Manuela, Popescu Florina Carmen, <i>Evaluation of women knowledge and attitude regarding cervical cancer early detection</i>, Romanian Journal of Morphology and Embryology (RJME), Vol. 52, Nr. 1, 2011, p.45–51, <http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/520111045051.pdf> ISSN (print) 1220-0522, ISSN (on-line) 2066-8279 factor impact 0,523. Citată în:</p> <p>Feticu Simonca Lucia C, Bocsan Ioan Stelian, Bondor Cosmina Ioana, Bobos Cecilia, <i>Cervical Lesions and Cellular Atypia in a Female Population from Transylvania</i>, Applied Medical Informatics, Vol. 33, Nr. 4 (2013), pp.11-20, ISSN: 1224-5593 (Print), e-ISSN: 2067-7855, <http://ami.info.umfcluj.ro/index.php/AMI/article/view/443/pdf> Indexed by: <u>DOAJ</u>, <u>EBSCO</u>, <u>Appl Med Inform</u>, <u>EmCare</u> (Elsevier), <u>IndexCopernicus</u>, <u>ProQUEST</u></p>	0.08
	<p>12. Prejbeanu Ileana, Rada Cornelia, Badulescu Florinel, Dragomir Manuela, Cara M., <i>Weight Status and Physical Activity in a Romanian Rural Population</i>, The European Public Health Conference 2010 Amsterdam Conference from 10 to 13 November 2010, EJPH, Vol. 20, Supplement 1, p. 211, <http://eurpub.oxfordjournals.org/content/20/suppl_1/6.full.pdf+html>, factor de impact 2, 313; Online ISSN 1464-360X - Print ISSN 1101-1262. Citată în:</p> <p>Baciu Adina, <i>Essential Arterial Hypertension occurring in Children and Teenagers. Anthropological Correlations</i>, International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH), Vol. 4 Nr. 6, June 2012, pp. 1017-1039 <http://iomcworld.com/ijcrimph/files/v04-n06-12.pdf> ISSN 1840-4529 Indexed by: EMBASE (by Elsevier), Scopus, EBSCO Academic Search™ Complete, ProQuest</p>	0.08

	Public Health Database, DOAJ, Gale Cengage, Academic OneFile, CABI - CAB Abstracts and Global Health, HINARI (WHO - World Health Organization), IndexCopernicus Journals Master List, etc.	
	<p>13. Rada Cornelia, <i>Planificarea familiala la limita dintre medical si social, O abordare antropologica sipsiho-medicala</i>, Pitești: Editura Paralela 45, 2009: 264. Citată în:</p> <p>Baciu Adina, <i>Essential Arterial Hypertension occurring in Children and Teenagers. Anthropological Correlations</i>, International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH), Vol. 4 Nr. 6, June 2012, pp. 1017-1039 <http://iomcworld.com/ijcrimph/files/v04-n06-12.pdf ISSN 1840-4529> Indexed by: EMBASE (by Elsevier), Scopus, EBSCO Academic Search™ Complete, ProQuest Public Health Database, DOAJ , IndexCopernicus Journals Master List, etc.</p>	0.5
	<p>14. Tarcea Monica, Rada Cornelia, Drăgoi Simona, <i>Date antropometrice și de maturizare pubertară la un lot de elevi mureșeni</i>, Natura și Omul, Comunicări și referate, Ploiești, Editura Bioedit, 2007, p. 185-195. ISSN:1583-350X. Citată în:</p> <p>Baciu Adina, <i>Essential Arterial Hypertension occurring in Children and Teenagers. Anthropological Correlations</i>, International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public Health (IJCRIMPH), Vol. 4 Nr. 6, June 2012, pp. 1017-1039 http://iomcworld.com/ijcrimph/files/v04-n06-12.pdf ISSN 1840-4529 , Indexed by: EMBASE (by Elsevier), Scopus, EBSCO Academic Search™ Complete, ProQuest Public Health Database, DOAJ , IndexCopernicus Journals Master List, etc.</p>	0.17
	<p>15. Tarcea M, Szavuj J, Toma F, Rada C, Zugravu C. <i>Sexual maturation amongst adolescents from Mures county</i>. Acta Endocrinologica (Buc). 2010;6(1):57–72.Citată în:</p> <p>Hajnal, Finta, et al. <i>Preferences of Use and Attitudes Towards Contraceptive Methods Among Peninsula Festival Visitors Tîrgu Mureș 2011</i>. Acta Medica Marisiensis Vol. 58, Nr 6, pp.480-484 (2012) (Categoria B+, Indexed by: EBSCO).</p>	0.1
	<p>16. Albu Adriana, Rada Cornelia, Albu A, Indrei L.L., <i>Consumul de fructe la un grup de adolescenți din municipiul Iași</i>, Revista Medico-chirurgicală a Societății de Medici și Naturaliști din Iași, Vol 113, Nr.2, pp.554-557, 2009. (B) CNCSIS. Ciată în:</p> <p>Baciu Adina, <i>Anthropological-medical aspects of feeding behavior of children in modern society</i>, Vol. 2, Nr. 1 (2011) pp. 79-99 The journal of Review of Global Medicine and Healthcare Research (RGMHR) ISSN: 1986-5872, <http://iomcworld.com/rgmhr/v02-n01.htm>, Indexed by EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus.</p>	0.13
	<p>17. Prejbeanu Ileana, Călărășu Cristina, Rada Cornelia, <i>Factori de risc prezenți în produsele alimentare</i>, Revista Medico-chirurgicală a Societății de Medici și Naturaliști din Iași, Supliment Nr.2 Vol. III, Nr.4, pp. 210-215, 2007. CNCSIS B. Citată în:</p> <p>Baciu Adina, <i>Anthropological-medical aspects of feeding behavior of children in modern society</i> , Vol. 2, Nr. 1 (2011) pp. 79-99 The journal of Review of Global Medicine and Healthcare Research (RGMHR) ISSN: 1986-5872, <http://iomcworld.com/rgmhr/v02-n01.htm>Indexed by EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus etc.</p>	0.17
	<p>18. Zugravu Corina-Aurelia, Rada Cornelia, Branduse Lacramioara, Prejbeanu Ileana, <i>Lifestyle and nutrition behavior changes at Romanian emigrants</i>, European Journal of Public Health, Vol. 19, Supl.1, p.162, 2009. (ISI). Citată în:</p> <p>Baciu Adina, <i>Anthropological-medical aspects of feeding behavior of children in modern society</i>, Vol. 2, Nr. 1 (2011) pp. 79-99 The journal of Review of Global</p>	0.13

	Medicine and Healthcare Research (RGMHR) ISSN: 1986-5872, http://iomcworld.com/rgmhr/v02-n01.htm , Indexed by EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus etc.	
	19. Bălăceanu Stolnici C., Rada Cornelia , <i>Coordinates of the sexual behaviour at the third age</i> , în Vol. International conference in gerontology, în Gerontology Today, coord. Francisc Schneider, Delia Podea, Pavel Nanu, The International conference in gerontology, September 15-16 2006, „Vasile Goldiş“ Western University Arad, Romania, Bucureşti, Editura Viaţa Medicală Românească, p. 119-126, 2007. Citată în: Iamandescu Ioan Bradu, Frunză Aurora, <i>Particularităţi de ordin psihosocial implicate în asistenţa medicală a bolnavilor vârstnici</i> , Revista Medicală Română (Romanian Medical Journal Ro Med J.) Editura Medicală Amaltea, Bucureşti – Vol. LV, Nr. 3, pp. 171-178, 2008. ISSN: 1220-5478; eISSN: 2069-606X (Afiliere internaţională editura: Elsevier din 2008; revistă indexată <u>EBSCO</u> , <u>Scirius</u> , <u>getCITED</u> , <u>WAME</u>).	0.25
	20. Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Leasevici Nicolae, Iancu Emilia, – <i>Age, gender and the frequency of genito-urinary system's diseases, international conference in gerontology</i> , Universitatea de medicină „Vasile Goldiş“, Arad, 15-16 septembrie 2006, p. 40. Citată în: Iamandescu Ioan Bradu, Frunză Aurora, <i>Particularităţi de ordin psihosocial implicate în asistenţa medicală a bolnavilor vârstnici</i> , Revista Medicală Română (Romanian Medical Journal Ro Med J.) Editura Medicală Amaltea, Bucureşti – Vol. LV, Nr. 3, pp. 171-178, 2008. ISSN: 1220-5478; eISSN: 2069-606X (Afiliere internaţională editura: Elsevier din 2008; revistă indexată <u>EBSCO</u> , <u>Scirius</u> , <u>getCITED</u> , <u>WAME</u>).	0.25
	21. Rada Cornelia , Bălăceanu-Stolnici C, Prejbeanu Ileana – <i>Mit și adevăr privind sexualitatea</i> , A VII-a Conferință Națională de Medicina Sexualității cu participare internațională, Disfuncții sexuale feminine, problemă de cuplu, 12-14 aprilie 2007, Timișoara, p. 27. Citată în: Iamandescu Ioan Bradu, Frunză Aurora, <i>Particularităţi de ordin psihosocial implicate în asistenţa medicală a bolnavilor vârstnici</i> , Revista Medicală Română (Romanian Medical Journal Ro Med J.) Editura Medicală Amaltea, Bucureşti – Vol. LV, Nr. 3, pp. 171-178, 2008. ISSN: 1220-5478; eISSN: 2069-606X (Afiliere internaţională editura: Elsevier din 2008; revistă indexată <u>EBSCO</u> , <u>Scirius</u> , <u>getCITED</u> , <u>WAME</u>).	0.17
	22. Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana – <i>Biological and Cultural in Sexual Behavior</i> , în Vol. Human Diversity and Biocultural Researches, selected papers of 15th, Congress of European Anthropological Association, Edited by Éva B. Bodzsár and Annamária Zsákai Humanbiologia Budapestinensis 30, Budapest, Plantin Publ.&Press Ltd, HU ISSN 0143-0034, pp. 213-221, 2007. Citată în: Iamandescu Ioan Bradu, Frunză Aurora, <i>Particularităţi de ordin psihosocial implicate în asistenţa medicală a bolnavilor vârstnici</i> , Revista Medicală Română (Romanian Medical Journal Ro Med J.) Editura Medicală Amaltea, Bucureşti – Vol. LV, Nr. 3, pp. 171-178, 2008. ISSN: 1220-5478; eISSN: 2069-606X (Afiliere internaţională editura: Elsevier din 2008; revistă indexată <u>EBSCO</u> , <u>Scirius</u> , <u>getCITED</u> , <u>WAME</u>).	0.25
	23. Rada Cornelia , Tarcea Monica, Glavce Cristiana, Motoc Andrei Gh. Marius, <i>Evaluation of bad habit of health in time of pregnancy in a sample of romanian adults, urban environment</i> , 8 th Regional conference on environment and health, Timișoara, 23-24 Junie, 2006, Fiziologia physiology, (16) Supplement 1, p.47, 2006. ISSN 1223-2076. Citată în: Tarcea Monica, Voidazan S., Szavuj J., Szasz F., Ceana Daniela, <i>Aspecte privind contraceptia la adulți în județul Mureș</i> , Gineco.ro, Anul VI.Vol.6.Nr.20.2/2010, pp. 110-116. ISSN print 1841- 4435 ISSN online 2066-250X. (ISI, A+).	0.13
	24. Rada Cornelia , Albu Adriana, Baciuc Adina, Gavăt Viorica, Petrariu Florin,	0.1

	<p><i>Impactul medico-social al nivelului PIB asupra speranței de viață și a mortalității infantile în România</i>, Revista Medico-chirurgicală a Societății de Medici Naturaliști, Iași, Medicină preventivă, Articole originale, Iași, Vol. 110, Nr. 3, 2006, pp.711-717. ISSN 0048-7848. (Ranking: B+ Pubmed, Index medicus, Biological abstracts, Excerpta medica, Chemical abstracts). Citată în: Craciun Luminita Maria Influence of Social and Cultural Expenses on the Population's Pauperization Process, <i>Acta Universitatis Danubius. OEconomica</i>, 2009, issue 1(1), pp. 22-39, Publisher: Danubius University, Print ISSN: 2065-0175, Online ISSN: 2067 – 340X, <http://EconPapers.repec.org/RePEc:dug:actaec:y:2009:i:1:p:22-39>, Indexed by: (EBSCO, ProQuest Public Health Database, DOAJ , IndexCopernicus Journals Scipio etc.</p>	
	<p>25. Rada Cornelia, Tarcea Monica, <i>Viața sexuală și familia în mediul urban românesc. Studiul Rada-Tarcea</i>, Iași, Editura Institutul European, 2010, 294 p. ISBN 978-973-611-716-9. Citată în: Gerogeta Preda, Rev. Psih., Vol. 57, Nr. 4, pp. 373–374, București, octombrie – decembrie 2011.</p>	0.25
	<p>26. Rada Cornelia, Prejbeanu Ileana, <i>Comportamentul sexual uman – coordonate antropologice și psiho-medicale</i>, Craiova, Editura Medicală Universitară Craiova, 2008, 166 p. Citată în: Gerogeta Preda, Rev. Psih., t. 55, Nr. 3 – 4, pp. 341–342, București, iulie – decembrie 2009.</p>	0.25
	<p>27. Rada Cornelia, <i>Valori identitare ale familiei românești contemporane în contextul globalizării. O abordare antropologică (Identitary Values of the Contemporary Romanian Family in the Framework of the Globalization. An Anthropological Approach)</i> București: Editura Muzeului Național al Literaturii Române, 2013, pp. 354 (with an English Summary, pp. 324-354). ISBN 978- 973-167-197-0. Citată în: Adina Baciu, Ann. Roum. Anthropol, Vol. 50, pp.81,82, 2013.</p>	0.5
I11	Citări ale publicațiilor candidatului în reviste și proceedings BDI sau în volume apărute la edituri de categoria A1, A2	$\sum 1/n=9.5$
	<p>1. Rada C., The prevalence of sexual infidelity, opinions on its causes for a population in Romania. <i>Rev. Psih., Vol.58</i>, No.3, 2012, pp. 211-224. Citată în: Petrescu Cristina, <i>Funcții și disfuncții ale familiei în relație cu comportamentele cu risc în vol. Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i>, coord. Cornelia Rada, Cristina Faludi, Editura Universitară, București, 2015, pp. 166-188, ISBN 978-606-28-0186-1. (CNCS A2).</p>	1
	<p>2. Rada C., Tarcea M., <i>Viața sexuală și familia în mediul urban românesc., Studiul Rada – Tarcea</i>. Editura Institutul European, București, 2010. Citată în: Sava Nicu Ionel, Frățiman Livica, <i>Anomia rolurilor în familia Contemporană în vol. Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i>, coord. Cornelia Rada, Cristina Faludi, Editura Universitară, București, 2015, pp. 217-229, ISBN 978-606-28-0186-1. (CNCS A2).</p>	0.5
	<p>3. Rada C., Intergenerational family support in Romania, <i>Rev. Psih.</i>, Vol 60, No.4, 2014, pp. 293-303. Citată în: Drăghici Rozeta, <i>Rolul familiei în asistarea persoanei vârstnice cu probleme în vol. Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i>, coord. Cornelia Rada, Cristina Faludi, Editura Universitară, București, 2015, pp. 71-83, ISBN 978-606-28-0186-1. (CNCS A2).</p>	1
	<p>4. Rada C., Intergenerational family support in Romania, <i>Rev. Psih.</i>, Vol 60, No.4, 2014, pp. 293-303. Citată în:</p>	1

	Popescu Monica Iuliana, Sava Nicu Ionel, <i>Metamorfoze ale funcțiilor familiei în vol. Provocări ale familiei contemporane. Perspective psiho-socio-medicele</i> , coord. Cornelia Rada, Corina Bistriceanu Pantelimon, Editura Universitară, București, 2015, pp. 165-175. ISBN 978-606-28-0206-6. (CNCS A2).	
	5. Rada Cornelia , <i>Violence against women by male partners and against children within the family: prevalence, associated factors, and intergenerational transmission in Romania: a cross-sectional study</i> , BMC Public Health 2014, 14:129 doi:10.1186/1471-2458-14-129, < http://www.biomedcentral.com/content/pdf/1471-2458-14-129.pdf > ISSN: 1471-2458, ISI factor impact 2,32. Citată în: Ionescu Bogdan, <i>Comportamentul violent al copilului în școală – simptom al unor disfuncții familiale majore în vol. Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i> , coord. Cornelia Rada, Cristina Faludi, Editura Universitară, București, 2015, pp. 125-135, ISBN 978-606-28-0186-1. (CNCS A2).	1
	6. Rada C. , <i>Valori identitare ale familiei românești contemporane în contextul globalizării. O abordare antropologică</i> . Editura Muzeului Național al Literaturii Române, Colecția AULA MAGNA București, 2013. Citată în: Burghele Camelia, <i>Între iubire și zestre: dorința de a avea o familie în satul tradițional românesc</i> , în vol. <i>Provocări ale familiei contemporane. Perspective psiho-socio-medicele</i> , coord. Cornelia Rada, Corina Bistriceanu Pantelimon, Editura Universitară, București, 2015, pp. 31-48. ISBN 978-606-28-0206-6. (CNCS A2).	1
	7. Rada C. , <i>Valori identitare ale familiei românești contemporane în contextul globalizării. O abordare antropologică</i> . Editura Muzeului Național al Literaturii Române, Colecția AULA MAGNA București, 2013. Citată în: Popescu Monica Iuliana, Sava Nicu Ionel, <i>Metamorfoze ale funcțiilor familiei în vol. Provocări ale familiei contemporane. Perspective psiho-socio-medicele</i> , coord. Cornelia Rada, Corina Bistriceanu Pantelimon, Editura Universitară, București, 2015, pp. 165-175. ISBN 978-606-28-0206-6. (CNCS A2).	1
	8. Rada Cornelia , <i>Sexual behaviour and sexual and reproductive health education: a cross-sectional study in Romania</i> . Reproductive Health, 2014, 11:48 doi:10.1186/1742-4755-11-48. < http://www.reproductive-health-journal.com/content/11/1/48 > ISSN: 1742-4755. Citată în: Marinescu Valentina, <i>Comunicarea din familie și e-health în România</i> , în vol. <i>Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i> , coord. Cornelia Rada, Cristina Faludi, Editura Universitară, București, 2015, pp. 136-154, ISBN 978-606-28-0186-1. (CNCS A2).	1
	9. Rada Cornelia , <i>Family Adaptability and Cohesiveness Evaluation Scale III in Romania</i> , Procedia – Social and Behavioral Sciences, 127, 2014, p. 31–35 ISSN: 1877-0428. Citată în: Camelia Popa, Adela Magdalena Ciobanu, <i>Statutul nosografic al depresiei - de la boala la tulburare</i> , publicat în Popa, C., Ciobanu, A.M. (coord.), <i>Tulburarea depresivă. Vol. II. Elemente de psihodiagnostic, terapii moderne și studii de caz</i> , Editura Academiei Române, București, 2014, ISBN 978-973-27-2464-4. (CNCS A2).	1
	10. Rada Cornelia , <i>Valori identitare ale familiei românești contemporane în contextul globalizării. O abordare antropologică</i> , Editura Muzeului Național al Literaturii Române, Colecția AULA MAGNA, București, 2013. Citată în: Camelia Popa, Adela Magdalena Ciobanu, <i>Statutul nosografic al depresiei - de la boala la tulburare</i> , publicat în Popa, C., Ciobanu, A.M. (coord.), <i>Tulburarea depresivă. Vol. II. Elemente de psihodiagnostic, terapii moderne și studii de caz</i> ,	1

	Editura Academiei Române, București, 2014, ISBN 978-973-27-2464-4. (CNCS A2).	
Punctaj realizat criteriul 2		97.91
Criteriul C3		
I12	Cărți — tratate, monografii, lucrări de specialitate cu autor unic	$\sum 10 \times m=35$
	1. Rada Cornelia , <i>Valori identitare ale familiei românești contemporane în contextul globalizării. O abordare antropologică, (Identitary Values of the Contemporary Romanian Family in the Framework of the Globalization. An Anthropological Approach)</i> București, Editura Muzeului Național al Literaturii Române, Colecția AULA MAGNA, 2013, 354 pagini. (with an English Summary, pp. 324-354 < http://www.cultura.postdoc.acad.ro/cursanti/sinteze/rada_cornelia.pdf > ISBN 978 - 973 - 167 - 197 - 0. (CNCS B).	10
	2. Rada Cornelia , <i>Repere antropologice ale familiei în contextul sănătății sexual – reproductive</i> , București, Editura Academiei, 2009, 345 pagini. ISBN 978-973-27-1703-5. (CNCS A2).	15
	3. Rada Cornelia , <i>Planificarea familială la limita dintre medical și social, O abordare antropologică și psiho-medicală</i> , Pitești, Editura Paralela 45, 2009, 264 pagini. ISBN 978-973-47-0720-1 (CNCS B).	10
I13	Cărți publicate în calitate de coautor	$\sum 7 \times m/n= 7$
	1. Rada Cornelia , Tarcea Monica, <i>Viața sexuală și familia în mediul urban românesc. Studiul Rada-Tarcea</i> , Iași, Editura Institutul European, 2010, 294 pagini. ISBN 978-973-611-716-9 (CNCS A2).	5.25
	2. Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, <i>Comportamentul sexual uman, coordonate antropologice și psiho-medicale</i> , Editura Medicală Universitară Craiova, 2008, 166 pagini. ISBN 978-973-106-084-2 (CNCS C).	1.75
I14	Capitole în volume colective	$\sum 3 \times m/n=14.03$
	1. Rada Cornelia , Tarcea Monica, <i>Vârsta la debutul vieții sexuale, la căsătorie și la nașterea copiilor: trecut, prezent și viitor în România, în vol. Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i> , coord. Cornelia Rada, Cristina Faludi, Editura Universitară, București, 2015, pp. 189-216, ISBN 978-606-28-0186-1. (CNCS A2).	2.25
	2. Rada Cornelia , Manu Beatrice, <i>Educația copiilor și controlul copiilor de către părinți: atitudini, comportamente</i> , în vol. <i>Provocări ale familiei contemporane. Perspective psiho-socio-medicale</i> , coord. Cornelia Rada, Corina Bistriceanu Pantelimon, Editura Universitară, București, 2015, pp. 176-192. ISBN 978-606-28-0206-6. (CNCS A2).	2.25
	3. Albu Adriana, Crăcana Irina Mihaela, Rada Cornelia , <i>Assesment of values of anthropometric markers on a group of teenagers studyng at Dimitre Cantemir high school in Iasi</i> , în vol. <i>Antropologie și Societate</i> , coord. Kozma Andrei, Glavce Cristiana, pp.36-42, Editura „ASTRA Museum”, Sibiu, 2015, ISBN 978-606-733-066-3. (CNCS B).	1.5
	4. Albu Adriana, Rada Cornelia , Albu Mihai, Crăcana Irina, Lupu Costin, <i>Corrélation niveau educattionnel maternel-alimentation à un lot d'adolescents du lycée "Dimitrie Cantemir" de Iași</i> , în volumul <i>Mondialisation du comportement alimentaire et l'obesite</i> , Coord. Glavce C, Milici N, Roville-Sausse F, Iancu E, Editura Academiei, București, 2011, pp:124-128. ISBN 978-973-27-2133-9 (CNCS A2)	0.9
	5. Rada Cornelia , <i>Conceptele: Comunități agrare stabile, Sat devălmaș, Sociologie rurală</i> , în „Elemente pentru un dicționar de sociologie rurală (fenomene, procese,	1.5

	doctrină rurală”, coord. Bădescu Ilie, Cristea Darie, București, Editura Mica Valahie, 2003, pp. 31-33, p.386 ISBN 973-85884-9-9 (CNCS C).	
	6. Rada Cornelia , Conceptele: <i>Natalitatea, Mortalitatea, Nupțialitatea, Divorțialitatea</i> , în „Elemente pentru un dicționar de sociologie rurală (fenomene, procese, doctrine rurale”, coord. Bădescu Ilie, Cristea Darie, București, Editura Mica Valahie, 2003, pp. 85-97, ISBN 973-85884-9-9 (CNCS C).	1.5
	7. Rada Cornelia , în volum Conceptele: <i>Rudenia, Spița de neam</i> , în „Elemente pentru un dicționar de sociologie rurală (fenomene, procese, doctrine rurale”, coord. Bădescu Ilie, Cristea Darie, București, Editura Mica Valahie, 2003, pp.180-182. ISBN 973-85884-9-9 (CNCS C).	1.5
	8. Rada Cornelia , în volum Conceptele: <i>Familia</i> , în „Elemente pentru un dicționar de sociologie rurală (fenomene, procese, doctrine rurale”, coord. Bădescu Ilie, Cristea Darie, București, Editura Mica Valahie, 2003, pp. 191-204. ISBN 973-85884-9-9, (CNCS C).	1.5
	9. Rada Cornelia , Colaborare la elaborarea capitolului II, „Europa în viziunea tinerilor. Condițiile unei bune integrări europene din perspectiva traiectoriei individuale”, cu tema, <i>Accesul la tehnologia informațională</i> în Petre I, Balica E, Banciu D, „Tineret norme și valori. Repere pentru o sociologie a tineretului”, Ed. Lumina Lex, 2002, pp. 45-48. ISBN 973-588-522-0 (CNCS A2).	1.13
I15	Volume coordonate	5 x m/n=7.5
	1. Rada Cornelia , Faludă Cristina, Coord., <i>Funcții și disfuncții ale familiei contemporane. O abordare socio-psiho-medicală</i> , Editura Universitară, București, 2015, 240 pagini. ISBN 978-606-28-0186-1, < http://www.editurauniversitara.ro/carte/rada/functii_si_disfunctii_ale_familiei_contemporane_o_abordare_socio_psiho_medicala/11103 > (CNCS A2).	3.75
	2. Rada Cornelia , Bistriceanu Pantelimon Corina, Coord., <i>Provocări ale familiei contemporane. Perspective psiho-socio-medicele</i> , Editura Universitară, București, 2015, 210 pagini. ISBN 978-606-28-0206-6, http://www.editurauniversitara.ro/carte/rada/provocari_ale_familiei_contemporane_perspective_psiho_socio_medicale/11105 > (CNCS A2).	3.75
I16	Coordonare colecție de carte	0
Punctaj realizat criteriul 3		63.53
Criteriul C4		
I17	Lucrări in extenso publicate în volumele unor conferințe internaționale(neindexate ISI sau BDI)	$\sum 2/n=5$
	1. Rada Cornelia , <i>Victime ale violenței domestice în România. Atitudinea post violență și posibilități de schimbare a situației de abuz</i> , în Vol. <i>Medicina Preventivă-Strategie Oportună a Sistemului de Sănătate</i> , Min. Sănătății și Protecției Sociale al Rep. Moldova, Centrul Naț. Șt.-practic de medicină preventivă Chișinău (CN ^a PMP), Tipografia „Sirius”, 2005, pp. 350-359. ISBN 9975-9833-6-7.	2
	2. Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, <i>Biological and Cultural in Sexual Behavior</i> , în Vol. <i>Human Diversity and Biocultural Researches, selected papers of 15th</i> , Congress of European Anthropological Association, Edted by Éva B. Bodzsár and Annamária Zsákai <i>Humanbiologia Budapestinensis 30</i> , Budapest, Plantin Publ.&Press Ltd, HU, 2007, pp. 213-221. ISSN 0143-0034.	1
	3. Rada Cornelia , Bălăceanu Stolnici Constantin, Hudică Decebal, <i>The importance of early detection of the genital and breast cancer</i> , în <i>Gerontology Today</i> , coord. Francisc Schneider, Delia Podea, Pavel Nanu, <i>The International conference in gerontology</i> , September 15-16 2006, „Vasile Goldiș” Western University Arad,	1

	Romania, București, Editura Viața Medicală Românească, 2007, pp.137-143. ISSN 978-973-8437-96-8. (Creditata cu 13,5 ore EMC).	
	4. Bălăceanu Stolnici Constantin, Rada Cornelia , <i>Coordinates of the sexual behaviour at the third age, International conference in gerontology</i> , în Gerontology Today, coord. Francisc Schneider, Delia Podea, Pavel Nanu, The International conference in gerontology, September 15-16 2006, „Vasile Goldiș” Western University Arad, Romania, București, Editura Viața Medicală Românească, 2007, pp. 119-126. ISSN 978-973-8437-96-8.	1
I18	Lucrări in extenso publicate în volumele unor conferințe naționale	$\sum 1.5/n = 28.25$
	1. Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Iancu Emilia, Glavce Cristiana, Leasevici Nicolae, <i>Cunoștințe despre BTS, surse de informare privind controlul sarcinilor, BTS și viața sexuală la o populație din mediul urban</i> , Natura și Omul, Comunicări și referate, Ploiești, Editura Bioedit, 2007, pp. 167-173. ISSN:1583-350X.	0.3
	2. Rada Cornelia , Manolescu Suzana, Hudița Decebal, Glavce Cristiana, <i>Repere medico-sociale privind avortul spontan sau provocat</i> , Natura și Omul, Comunicări și referate, Ploiești, Editura Bioedit, 2007, pp. 175-183. ISSN:1583-350X.	0.4
	3. Tarcea Monica, Rada Cornelia , Drăgoi Simona, <i>Date antropometrice și de maturizare pubertară la un lot de elevi mureșeni</i> , Natura și Omul, Comunicări și referate, Ploiești, Editura Bioedit, 2007, pp. 185-195. ISSN:1583-350X.	0.5
	4. Leasevici Nicolae, Rada Cornelia , <i>Mituri cultural-religioase privind relația dintre alimentație și violență</i> , Natura și Omul, Comunicări și referate, Ploiești, Editura Bioedit, 2007, pp. 203-215. ISSN:1583-350X.	0.75
	5. Tarcea Monica, Rada Cornelia , Prejbeanu Ileana, Glavce Cristiana, <i>Evaluarea expunerii la fumat în timpul sarcinii la un lot de adulți din mediul urban</i> , Vol. de lucrări al Congresului cu tema “Aerul și aerionii-elemente de mediu cu impact pe starea de sănătate”, iunie 2007, Cluj-Napoca, Editura Medicală Universitară „Iuliu Hațieganu”, Cluj-Napoca, 2007, pp. 233-237, ISBN: 978-973-693-238-0.	0.4
	6. Rada Cornelia , <i>Sănătatea reproducerii din perspectivă antropologică</i> , Anuarul Institutului de Etnografie și Folclor „Constatin Brăiloiu”, Editura Academiei Române Tomul 17, 2006, pp. 309-313. ISBN: 1220-5230.	1.5
	7. Rada Cornelia , Glavce Cristiana Suzana, <i>Disparități Privind Mortalitatea Infanțilă Și Cauzele De Natură Economică</i> , Anuarul Institutului De Etnografie Și Folclor „Constatin Brăiloiu”, Editura Academiei Române Tomul 17, 2006, pp. 297-307. ISBN: 1220-5230.	0.75
	8. Glavce Cristiana, Șerbănescu Laura, Rada Cornelia , Iancu Emilia, <i>Influența sentimentului de însingurare asupra corpolenței la persoanele de vârsta a III a</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2006, p. 109-116. ISBN 978-973-88262-0-5.	0.4
	9. Albu Adriana, Gavăt Viorica, Rada Cornelia , <i>Evaluarea dezvoltării neuro-psihomotorii la copilul preșcolar</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2006, pp.166-169. ISBN 978-973-88262-0-5.	0.5
	10. Rada Cornelia , <i>Multicoliniaritatea în estimarea antropologică prin regresie liniară</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2006, pp. 150-158. ISBN 978-973-88262-0-5.	1.5
	11. Rada Cornelia , <i>Calitatea sistemului instructiv-educativ românesc în „Europa cunoașterii”</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2006, pp.138-149. ISBN 978-973-88262-0-5.	1.5
	12. Rada Cornelia , Glavce Cristiana, Manolescu Suzana, <i>The romanian family and the sustainable development</i> , The International Economic Conference / The Preconference for the International Economic History Congress (Helsinki,	0.5

	Finland, 21-25 august 2006), "Identity, Globalization and Universality in the Eastern and Central European Area - Evolutions and Involutions in the Modern and Contemporary Period: Experiences, Meanings, Lessons", Vol. I, ISBN (10) 973-739-259-0, ISBN (13) 978-973-739-259-6, 479 pagini, "Lucian Blaga" University Publishing House, Sibiu, 2006, pp. 379-386.	
13.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Mortalitatea, Fenomen demografic consecință a nivelului de trai scăzut</i> , Vol. I, Binomul sărăcie–bogăție și integrarea României în Uniunea Europeană, Editura Universității „Lucian Blaga”, Sibiu, 2005, pp. 489-496. ISBN 973-739-101-2.	0.75
14.	Rada Cornelia , <i>Speranța de viață și produsul intern brut indicatori relevanți pentru dezvoltarea umană</i> , Vol. I Binomul sărăcie–bogăție și integrarea României în Uniunea Europeană, Editura Universității „Lucian Blaga”, Sibiu, 2005, p. 497-503. ISBN 973-739-101-2.	1.5
15.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Ruperea capacității de protecție a națiunii prin agresiunea informațională ascunsă</i> , în Vol. România și consolidarea rolului acesteia ca furnizor de securitate, secțiunea Securitate și siguranța națională Vol. I, coord. Liteanu Traian, Petrescu Stan, Editura A.N.I., 2005, pp. 351-358. ISSN 1224-4120.	0.75
16.	Glavce Cristiana, Rada Cornelia , <i>Atitudini și opinii ale tinerilor privind comportamentul nupțial și reproductiv</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2004, pp. 23-27. ISBN 973-86406-6-0.	0.75
17.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Elemente pentru un profil antropologic al victimelor și agresorilor</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2004, pp. 35-43. ISBN 973-86406-6-0.	0.75
18.	Rada Cornelia , <i>Atitudinea victimei post violență</i> , Ploiești, Editura Bioedit, 2004, pp. 44-47. ISBN 973-86406-6-0.	1.5
19.	Rada Cornelia , Glavce Cristiana, <i>Dimensiunea europeană a educației. Realizarea educațională, o componentă a indicelui dezvoltării umane</i> , în Vol. Natura și Omul, Ploiești, Editura Bioedit, 2004, pp.137-141. ISBN 973-86406-6-0.	0.75
20.	Rada Cornelia , <i>România și Europa unită</i> , în Vol. Natura și Omul, Ploiești, Ed. Bioedit, 2004, pp. 13-24. ISBN 973-86406-6-0.	1.5
21.	Rada Cornelia , <i>Utilizarea noilor tehnologii de informații computerizate</i> , în Vol. XIII, „Eficiență, legalitate, etică în România mileniului trei”, coord. Petrescu Ion, <i>Lucrările celei de-a XIII-a sesiuni de comunicări științifice</i> , 13 dec 2003, Brașov Brașov, Editura Lux Libris, 2004, pp. 306-312. ISBN 973-9458-28-9.	1.5
22.	Rada Cornelia , <i>Aspecte ale politicii sociale și ocupare a forței de muncă din perspectiva integrării României în UE</i> , în Vol. XIIV, „Eficiență, legalitate, etică în România mileniului trei”, coord. Petrescu Ion, <i>Lucrările celei de-a XIV-a sesiuni de comunicări științifice</i> , 6 mai 2004, Brașov, Brașov Editura Lux Libris, 2005, pp. 337-343. ISBN 973-9458-39-4.	1.5
23.	Rada Cornelia , <i>Dezvoltarea umană în procesul de aderare a României la UE</i> , prezentată în 6-8 mai 2004, Sibiu, Conferința Economică Internațională "România – exigențe în procesul dezvoltării, din perspectiva integrării în anul 2007" Editura Universității „Lucian Blaga”, Sibiu, 2004, pp. 186-191; publicată în Vol. din 2005, ISBN 973-739-101-2.	1.5
24.	Rada Cornelia , <i>Principalele Programe ale Uniunii Europene în domeniul educației. Educația interculturală</i> , în Vol. Aderarea Romaniei la Uniunea Europeana. <i>Batalia cu timpul</i> ", Simpozion Stiintific International București, Editura economică, Bucuresti, 2004, pp. 647-653. ISBN 973-709-039-X.	1.5

I19	Membru în comitetul științific al unor conferințe internaționale organizate în străinătate	0
I20	Membru în comitetul științific al unor conferințe internaționale organizate în România Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer” al Academiei Române in 7,8 octombrie 2015	5
I21	Membru în comitetul științific al unor conferințe naționale	$\sum 4 \times 2 = 8$
	Conferința Națională <i>Funcții și disfuncții ale familiei contemporane</i> . 10-11 decembrie 2014, Institutul de Antropologie „Francisc I Rainer”, Universitatea Spiru Haret.	4
	National Conference with International Participation, “ <i>Individual, Family, Society - Contemporary Challenges</i> ”, May 27-28, 2014, Bucharest, “Dimitrie Cantemir” Christian University and "Francisc I. Rainer” Anthropology Institute of the Romanian Academy.	4
I22	Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în străinătate	0
I23	Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în România	0
I24	Keynote speaker la conferințe naționale	0
I25	Moderator, coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în străinătate	0
I26	Moderator, coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în România 1. Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer” al Academiei Române in 7,8 octombrie 2015	3
I27	Moderator, coordonator workshop la conferințe naționale	$\sum 2 \times 3 = 6$
	1. Moderator la Conferința națională <i>Funcții și disfuncții ale familiei contemporane</i> . 10-11 decembrie 2014, Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer”, Universitatea Spiru Haret.	2
	2. Moderator, <i>National Conference with International Participation</i> , “ <i>Individual, Family, Society - Contemporary Challenges</i> ”, May 27-28, 2014, Bucharest, “Dimitrie Cantemir” Christian University and "Francisc I. Rainer” Anthropology Institute of the Romanian Academy.	2
	3. Moderator, coordonator Școala de vară cu tema: <i>Aspecte psiho-medicale și socio-culturale privind familia și funcțiile ei</i> . Institutul de Antropologie Francisc I. Rainer – Academia Română (IAFR) și Facultatea de Sociologie-Psihologie, Universitatea Spiru Haret (USH) 5-7 iulie 2011 la Institutul de Antropologie Francisc I. Rainer – Academia Română. În baza Convenției de colaborare Nr. 256/6.04.2011, 280/18.04.2011.	2
I28	Referent științific, evaluarea și selecția lucrărilor pentru conferințe internaționale și reviste indexate ISI sau BDI	$\sum 1 \times 64 = 64$
	1. Peer reviewing for the European Journal of Public Health at manuscript EJPH-2013-12-OM-0997 entitled "Intimate partner violence: a study in men and women from six European countries".	1
	2. Referent științific, peer reviewing, în cadrul 2013 American Public Health Association (APHA) <i>Annual Meeting</i> Cancer Forum program, April 6-10, 2013, Washington, DC (conform adeverință).	1
	3. Referent științific, peer reviewing, membru in Bordul Conferintei în cadrul The 7 th International Online Medical Conference (IOMC), May 24-26, 2013 [http://www.iomeworld.com/conference/reviewers.htm] (conform adeverință)	1
	4. Referent științific, peer reviewing, în cadrul the 5 th International Online Medical Conference (IOMC), March 3, 4, 10 & 11 2012 (conform adeverință).	1
	5. Referent științific, peer reviewing, în cadrul 2012 American Public Health Association (APHA) <i>Annual Meeting</i> Cancer Forum program, October 27-31,	1

	2012 (conform adeverință).	
6.	The Elderly and the Family, autoare GURAN-NICA Liliana, MARIN Cornelia, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
7.	Urban versus Rural Environment in the Emerging Metropolitan Areas, autoare GURAN-NICA Liliana, MARIN Cornelia, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
8.	Critical essay on the educational system in Romania, autoare MARICA Simona, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
9.	Family Elements in Corporative Structures, autor PANTELIMON Cristi, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
10.	Exploring positive and negative interrelations at the work-family interface, autori MICLE Mihai Ioan, SĂUCAN Doina Stefana, MARHAN Ana Maria, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
11.	Multidrug Resistant bacterial isolates in infected wounds, autori BALAN Greta, BURDUNIUC Olga, RIMIS Constantin, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
12.	Prevalence and antibiotic sensitivity pattern of bacteria isolated from nosocomial infections, autori BALAN Greta, RIMIS Constantin, BURDUNIUC Olga, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
13.	Biosafety and biosecurity in microbiological laboratories - challenges and opportunities, autori BURDUNIUC Olga, BALAN Greta, RIMIS Constantin, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
14.	Tobacco consumption among pupils of Vth – XIIth classes from rural areas from Republic of Moldova, autori CAZACU-STRATU Angela, ABRAM Zoltan, GIȘCA Veronica, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
15.	Hygiene – the Science of Public Health, autoare CIOBANU Elena, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
16.	Evaluation of patients with postoperative biliary strictures away postoperative, autor FERDOHLEB Alexandru, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
17.	People with disability and rehabilitation services, autori FERDOHLEB Alina, MAMALIGA Narcisa, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
18.	Basic occupational health services – pros and cons, autoare FERDOHLEB Alina, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
19.	Sexual behaviour aspects of pre-university institutions pupils, autori MEȘINA Victor, ZEPKA Victor, ZAPOROJAN Aculina	1
20.	Aspects of lyceum – form pupils involvement on alcohol consumption, autori	1

	ȚIGĂNAȘ Odetta, ZEPKA Victor, ABRAM Zoltan, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	
21.	Violence against women, autoare TIHON Aliona, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
22.	The assessment of the relationship between health state of pupils and risk factors from dwellings, autori ZEPKA Victor, ZAPOROJAN Aculina, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
23.	Social stress and family, autoare CROITORU Cătălina, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
24.	Communication and health in Romania – The case of public campaigns about hepatitis, autoare MARINESCU Valentina, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
25.	Childless by choice? Exploring motives of childless women in Poland, autoare MYNARSKA Monika, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
26.	Why do cohabiting couples decide to marry? Insights from focus group interviews in Poland, autoare MYNARSKA Monika, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
27.	Family factors in the onset and course of schizophrenia, autori PÎRLOG Mihail, COTOCEL Cristina, CHIRIȚĂ Anca, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
28.	Family burden in assisting the patient with Alzheimer's disease, autori CHIRIȚĂ Anca, COTOCEL Cristina, PÎRLOG Mihail, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
29.	Moral regulation and moral panic studies, autor SMO CZYNSKI Rafal, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
30.	Generational gap in Zambian families, autor KABEL ENGA Isaac, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
31.	Professional expectations in Psychology: A comparison between Psychology's students and psychologists in México, autori MARTINEZ Victor, CAMACHO Diego, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
32.	Socio-cultural changes in the lifestyles of the contemporary Bulgarian family, autori MILENKOVA Valentina, PEICHEVA Dobrinka, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
33.	Information and communication technologies in everyday life activities of students, autoare SHOPOVA Tatiana, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1

	34. Civil and/or laic religions, autoare SERAFIMOVA Mariya, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	35. New alternative for addicts, autoare YAKOVA Iveta, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	36. Particularities of violence in couple among nowadays Romanian young people, autoare FALUDI Cristina, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	37. Pathways of childlessness in post-communist Romania and Bulgaria: towards a convergent or divergent road ?, autori FALUDI Cristina, TANTURRI Maria-Letizia, DONNO Annalisa, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	38. Self injury in adolescents attending Child and Adolescent Psychiatry Clinic in Tirana, Albania, autori ALIKAJ Valbona, XHURA Isid, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	39. The social-psychological influence of the computer-mediated communications on the family environment in the modern net society, autor ATANASOV Plamen, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	40. Non-legally-registered children – beyond statistics, autori COMO Ariel, MANA Tedi, TOMORI Sonila, BRAHO Ardian, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	41. Rehabilitation and reintegration of former political persecuted in a post-dictatorship country, autori COMO Ariel, MANA Tedi, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	42. Anxiety symptoms among students of Faculty of Technical and Medical Science and the related factors, autori ELEZI Fatime, TOMORI Sonila, ZYBERAJ Flora, ÇOMO Ariel, LUZAJ Esmeralda, SOTIRI Eugjen, PETRELA Elizana, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	43. The effect of valproate versus lithium and carbamazepine in the long-term treatment of bipolar disorders, autori ELEZI Fatime, ÇOMO Ariel, SOTIRI Eugjen, BRAHO Ardian, SINANI Lefter, PETRELA Elizana, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	44. Disability in psychiatric disorders: How frequent is it in patients with two psychiatric disorders or in patients with a psychiatric disorder and a generalized disorder, autori ELEZI Fatime, XHELILAJ Esmeralda, ALUSHI Lindita, TOMORI Sonila, BRAHO Ardian, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	45. Pattern and frequency of Genetic Disorders among Albanian children with Short Stature, autori GJIKOPULLI Agim, TOMORI Sonila, GRIMCI Lindita, CULLUFI Paskal, Conferința internațională <i>Socio-psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1

46.	Reasons and methods for suicide and suicide attempts in Bulgaria between 2009 and 2014, autori NAKOV Vladimir, DONCHEV Toni, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
47.	Role of the family in the psychiatric treatment dropout, autori SOTIRI Eugjen, ELEZI Fatime, BRAHO Ardian, ALUSHI Lindita, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
48.	Attitudes toward emigrating of first year medicine students – the good, the bad and the worse to come, autori TOMORI Sonila, ELEZI Fatime, SHEHU Eriona, BALI Donjeta, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
49.	Screening on early detection of children on autism spectrum – some controversies in relation to burden to families, autori TOMORI Sonila, GJIKOPULLI Agim, BABO Alma, TAKO Aferdita, DOBI Florida, LEVANI Eda, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
50.	Attitudes towards homosexuality in a sample of Novi Sad (Serbia) population, autori PAVLICA Tatjana, SIKORA Čaba, RAKIĆ Rada, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
51.	Anthropometric traits in children from Vojvodina (The Republic of Serbia) and Belarus, autori RAKIĆ Rada, BOŽIĆ-KRSTIĆ Verica, PAVLICA Tatjana, BELIĆ Branislava, †TEGAKO I. Lidia, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
52.	Externalizing problems at school: When children feel low confident with math skills, autori FIORILLI Caterina, DE STASIO Simona, PASSIATORE Ylenia, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
53.	Infant temperament and parenting stress. An explorative study on couples in first and not first pregnancy, autori GRILLI Simona, BUONOMO Ilaria, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
54.	Education in the nutritional lifestyle in children and parents – “School for Health”, autori HANDJIEVA-DARLENSKA Teodora, KUZEVA Aneliya, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
55.	Changes in the Ethical Dimension of Family, autoare BISTRICEANU PANTELIMON Corina, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
56.	Religiosity and non-heteronormativity: personal narratives of those who live both, author HALL Dorota, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
57.	From gentry intellectuals to party bureaucrats – society, intellectuals and power in the theory of György Konrád and Iván Szelényi on Eastern European socialism, author KOVACS Gábor, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1

	58. The Polish Funeral Culture, author KUBIAK Anna E, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	59. To Become Like a Child, author MARCZYŃSKI Anton, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	60. From the Noblemen's Ideal Commonwealth to the Scholars' Imagined Republic, author MESTER Béla, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	61. Sacralization and desacralization of Polish family author MIKOŁEJKO Zbigniew, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	62. Ethnic religious organisations in the assimilation paradigm author OWUSU KYEI Justice Richard Kwabena,	1
	63. Biopolitical changes in family conception in the aftermath of the Great War, author SEVERINO Valerio, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
	64. Insecure society: effects on contemporary family, Institute for the Study of Societies and Knowledge, Bulgarian Academy of Sciences, Bulgaria, author SPASOVA Lyuba, Conferința internațională <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , desfășurată la București, în perioada 7-8 octombrie 2015.	1
I29	Referent științific, evaluarea și selecția lucrărilor pentru conferințe naționale și reviste de specialitate cu peer review (conform adevărinite).	$\sum 0.5 \times 85 = 42.5$
	1. <i>Serological characterization and antimicrobial susceptibility of Salmonella spp. isolates from Republic of Moldova</i> , autori Cojocaru Radu, Burduniuc Olga, Balan Greta, Rimis Constantin, Eremciuc Tatiana, Cojocaru Olivia, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society-Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
	2. <i>OCRA Checklist and Ergonomic Risk Assessment in the Surgery Department</i> , autori Croitoru Catalina, Ferdohleb Alina, Ceban Tatiana, Ferdohleb Eugenia, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
	3. <i>Cold Spells Influence on Health in the Republic of Moldova</i> , autori Croitoru Cătălina, Overenco Ala, Nicolae Opopol, Valeriu Pantea, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
	4. <i>Omul, persoană cu vocație socială</i> , autor Drăgan Paula, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
	5. <i>Young adult and mental health problems</i> , autori Drăghici Aurelia, Rada Cornelia, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
	6. <i>Șomajul</i> , autori Dumitrașcu Anda, Coniac Simona, Bucur Luminița Georgeta, Bălaș Oana-Maria, Stegaru Camelia, Alexandrescu Radu Romulus, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai	0.5

	2014 la București.	
7.	<i>Individual traces of Maurepas</i> , autor Dworakowska Zofia, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
8.	<i>Family factors affecting adolescents' self- efficacy: Empirical study in secondary schools</i> , autori Erdes Kavacan Djerdji, Oljaca Milka, Kostovic Svetlana, Kovacevic Maja, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
9.	<i>The evolution of the phenomenon of disability at the population of working age</i> , autori Ferdohleb Alina, Mamaliga Narcisa, Ceban Tatiana, Rata Vadim, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
10.	<i>Living apart together in the Czech Republic</i> , autori Formánková Lenka, Křížková Alena, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București	0.5
11.	<i>Fatigue school phenomenon and some influence factors assessment - study on a group of students from rural areas</i> , autori Gavăt Daniela, Albu Adriana, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
12.	<i>Criminalitate sexuală: agresor și victimă</i> , autor Georgescu (Vișan) Milica, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
13.	<i>Percepția populației României asupra stării societății – inventar axiologic</i> , autor Gheorghe Radu, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București	0.5
14.	<i>De la criza familiei la criza demografică în România</i> , autor Guran-Nica Liliana, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
15.	<i>Combining of quantitative and qualitative life-course data for understanding gendered re-familialization in a post-communist society</i> , autor Hašková Hana, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București	0.5
16.	<i>Repere consiliare ale unei educații familiale corecte</i> , autor Ionescu Bogdan, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
17.	<i>Abordarea crizei economice prin prisma crizei conștiinței omului societății mileniului trei</i> , autor Kozma Andrei, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
18.	<i>Asortiment matrimonial și tipologie familială în cercetări de antropologie biomedicală</i> , autori Luca Eleonora, Vulpe Corneliu, Petrescu Monica, Ciuhuța Mircea St., Stan Cristina, Petre Lăcrămioara, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society -	0.5

	Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	
19.	<i>Problemele familiei copilului cu TSA (tulburare din spectrul autismului) și demersul de consiliere psihologică</i> , autor Marica Simona, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
20.	<i>Food habits assessment of a teenagers group from Iasi</i> , autori Albu Adriana, Gavăt Daniela, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
21.	<i>Valorile tinerilor în spațiul rural românesc</i> , autor Axente Adina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
22.	<i>Dorul de casă și strategiile de adaptare ale migranților</i> , autor BaboI Vladimir, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
23.	<i>Stress among teenagers. Anthropological and medical aspects</i> , autor Baci Adina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
24.	<i>Antibiotic resistance of strains isolated from patients with urinary tract infections</i> , autori Balan Greta, Burduniuc Olga, Cojocaru Radu, Rimis Constantin, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
25.	<i>Intimate partner homicide-suicide and immigration. Case study: Romania</i> , autor Balica Ecaterina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
26.	<i>Sacralitatea din profan: familia</i> , autor Baltasiu Radu, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
27.	<i>Dislocarea familiei contemporane în România. Studiu de caz: Fenomenul Emigrării Părinților</i> , autori Băceanu Andreea, Mihăilă Oana-Mădălina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
28.	<i>A fi părintele unui copil cu autism</i> , autor Bănică Loredana, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București	0.5
29.	<i>Teaching and learning anthropology in “Alexandru Ioan Cuza” University of Iași, Romania</i> , autor Bejenaru Luminița, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
30.	<i>Egalitatea de șanse și destructurarea familiei contemporane</i> , autor Bistriceanu Pantelimon Corina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București	0.5
31.	<i>Familia în societatea post-decembristă – o abordare demografică</i> autor Blidaru Horațiu, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de	0.5

	27, 28 mai 2014 la București.	
32.	<i>Politica socială de protecție a copilului aflat în dificultate</i> , autor Boangiu Gabriela, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
33.	<i>Stilul parental – factor de risc al tulburărilor anxioase la copil și adolescent</i> , autori Bolohan Andra, Preda Georgeta, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
34.	<i>Biserica Ortodoxă Română – între stigma discursului media și rol social</i> , autor Bulumac Ovidiana, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
35.	<i>Internet and socialization: how Internet use influences online and offline relationships</i> , autori Buonomo Ilaria, Cipriani Isabella, Piperno Simone, Saddi Ilaria, Fiorilli Caterina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
36.	<i>Frequency of tobacco smoking among adolescents from Moldova</i> , autori Cazacu-Stratu Angela, Zepca Victor, Zaporojan Aculina, Tarcea Monica, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
37.	<i>Alcohol consumption among teenagers in Republic of Moldova</i> , autori Cazacu-Stratu Angela, Zepca Victor, Zaporojan Aculina, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București	0.5
38.	<i>Food Preferences of Rural Population in Republic of Moldova</i> , autor Ciobanu Elena, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
39.	<i>Starea de sănătate a elevilor din Chișinău pe perioada anilor 2009-2013</i> , autori Cojocarui Iurie, Gherciu-Tutuescu Svetlana, Babin Lucia, lucrare prezentată la conferința națională cu participare internațională „Individual, Family, Society - Contemporary Challenges”, organizată în data de 27, 28 mai 2014 la București.	0.5
40.	<i>Familia și rolul ei în formarea unor obiceiuri alimentare ale copiilor</i> , autoare Albu Adriana, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
41.	<i>O perspectivă antropo-medicală asupra problemelor și soluțiilor familiilor copiilor cu deficiențe auditive</i> , autoare Baciuc Adina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
42.	<i>Impactul disfuncțiilor familiale asupra tendințelor de devianță ale minorilor</i> , autor Banciu Dan, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
43.	<i>Manifestările economice ale familiei contemporane</i> , autoare Barbu Mihaela Andreea, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
44.	<i>Boala și nebunia – forme ale pedepsei. De la literatură la viața reală</i> , autoare Bucur Minodora, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții	0.5

	ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	
45.	<i>Familia: câteva repere etnologice, antropologice, pentru satul tradițional românesc</i> , autoare Burghele Camelia, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
46.	<i>Paradoxul narcisic al societății contemporane: dificultatea de a accepta diferențele</i> , autoare Călărășanu Cristina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
47.	<i>Consilierea familiei unei persoane cu autism</i> , autoare Ciochină Raluca, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
48.	<i>Computerul în viața copiilor</i> , autoare Croitoru Cătălina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
49.	<i>Rolul experiențelor familiale din copilărie asupra relațiilor intime și a singurătății la adolescenții din România</i> , autoare, Dégi László Csaba, Faludi Cristina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
50.	<i>Dezvoltarea psihosocială a copilului în mediul familial</i> , autoare Drăghici Aurelia, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
51.	<i>Relația cu mama</i> , autoare Drăghici Roxana, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
52.	<i>Rolul familiei în asistarea persoanei vârstnice cu probleme</i> , autoare Drăghici Rozeta, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
53.	<i>Aranjamentele de viață, starea de sănătate și singurătatea la vârstnicii din România</i> , autoare Faludi Cristina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
54.	<i>Persoanele cu afecțiuni profesionale și determinanții reabilitării în cadrul familiei</i> , autoare Ferdohleb Alina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
55.	<i>Limita – o problemă fundamentală a cuplului și familiei contemporane</i> , autor Ganciu Claudiu, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
56.	<i>Legătura dintre unele obiceiuri alimentare și percepția greutății corporale proprii la un lot de adolescenți de la colegiul național din Iași</i> , autoare, Hodorca Raluca, Albu Adriana, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
57.	<i>Familia contemporană în derivă</i> , autoare Hristea Mihaela, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
58.	<i>Disfuncția emoțională la nivelul familiei și modul ei de abordare</i> , autoare Ionescu Marina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
59.	<i>Factori de risc și cauze ale violenței în familie</i> , autoare Manu Beatrice, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5

60.	<i>Disfuncții ale familiei în care există un copil cu autism</i> , autoare Manu Beatrice, Marica Simona, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
61.	<i>Sandplay – o abordare psihoterapeutică a familiei</i> , autoare Marinescu Daniela, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
62.	<i>E-Health, comunicarea din cadrul familiei în România</i> , autoare Marinescu Valentina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
63.	<i>Contextul familial și relevanța sa pentru etiopatogeneza tulburărilor psihoafective ale bebelușului și copilului mic</i> , autoare Matei Rodica, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
64.	<i>Alimentația copilului, factor de bază în stabilitatea familiei</i> , autoare Nuță Daniela, Zugravu Corina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
65.	<i>Familia ca unitate eroică</i> , autor Pantelimon Cristi, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
66.	<i>Diferențe de gen în formarea poziției existențiale</i> , autoare Pănescu Oana Madlen, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
67.	<i>Etapetele redefinirii familiei și funcțiilor ei</i> , autoare Peltea Bianca Bogdana, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
68.	<i>Funcția de solidaritate în relație cu comportamentele cu risc din mediul familial: o abordare din perspectiva Analizei Tranzacționale</i> , autoare Petrescu Cristina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
69.	<i>Efectele psihopatologice ale disfuncționalității familiale</i> , autori Pîrllog Mihail Cristian, Cotocel Cristina, Turcu Răzvan, Chiriță Anca, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
70.	<i>Familia – sediul dezvoltării calitative a speciei umane</i> , autor Popescu Angel Iulian, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
71.	<i>Legile iubirii în familie. Relațiile între părinți și copii</i> , autoare Popescu Gabriela, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
72.	<i>Impactul eredității psihice asupra sistemului familial și a membrilor săi. Iertarea traumelor moștenite din arborele genealogic</i> , autoare Popescu Gabriela, Peltea Bianca Bogdana, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
73.	<i>Funcțiile familiei în contextul transformărilor actuale</i> , autori Popescu Monica Iuliana, Sava Nicu Ionel, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
74.	<i>Separare și rudenie. Ce se întâmplă cu familia după divorț?</i> , autoare Popescu Raluca, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
75.	<i>Studiu comparativ pe criteriile mediu de rezidență și apartenența la genul biologic asupra clarității rolurilor familiale</i> , autori Sava Nicu Ionel, Frățiman Livica, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei	0.5

	contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	
	76. <i>Familia cea mică, familia cea mare sau despre congruența lumilor prin puterea cuvântului în cultul funerar, la românii din Timocul sârbesc</i> , autor Secară Constantin, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	77. <i>Familia și consumul de droguri. Modalități de implicare în psihoterapie</i> , autoare Simache Daniela, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	78. <i>Familia narcisică și efectele acesteia asupra copilului devenit adult</i> , autoare Stan Patricia, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	79. <i>Rolul familiei contemporane în promovarea și susținerea valorii educației</i> , autoare Suci Marta-Christina, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	80. <i>Un generator de disfuncții: injoncțiunile</i> , autor Șerbănescu Bogdan, Asociația Română de Analiză Tranzacțională, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	81. <i>Ciclul de viață al familiei</i> , autoare Trandafir Maria-Silvia, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	82. <i>Impactul alterării modelului familial tradițional asupra parcursului profesional</i> , autori Turcu Răzvan, Cotocel Cristina, Pîrlog Mihail Cristian, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	83. <i>Funcționarea schizo-paranoidă</i> , autoare Vasile Aurelia, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	84. <i>O lume a senzațiilor dure și moi</i> , autoare Voicu Isabela, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
	85. <i>Alimentația, nutriția și familia – o triadă sanogenetică esențială</i> , autoare Zugravu Corina-Aurelia, Nuta Daniela, lucrare prezentată la Conferința națională „Funcții și disfuncții ale familiei contemporane”, București, 10, 11 decembrie 2014.	0.5
I30	Studii și rapoarte de fundamentare și evaluare a unor politici publice național)	$\sum 3 \times 1 = 3$
	1. Rada Cornelia, Manolescu Turcu Suzana, Capitolul 2 <i>Sănătatea reproducerii și sexualității</i> , în Vol. Ce știm despre femei în România ? O colecție de date referitoare la gen, Material apărut cu sprijinul Tehnic și financiar al Fondului ONU pentru populație, Material alcătuit de cercetători de la Universitatea București Facultatea de Științe Politice și de la Academia Română, 2011, pp: 25-82. ISBN: 978-606-624-056-7.	3
Punctaj realizat criteriul 4		165
Criteriul C5		
I31	Director/Coordonator de proiecte de cercetare/cercetare-dezvoltare obținut prin competiție internațională	0
I32	Director/Coordonator de proiecte de cercetare/cercetare-dezvoltare sau programe fundamentale, prioritare ale Academiei Române, obținut prin competiție națională (adeverințele se află la dosar).	$\sum 8 \times 2 = 16$
	1. Grant-ul Nr.116, 108 „Educația sexuală și planificarea familiei pentru fortificarea stării de sănătate a populației”, Academia Română, 2005-2006.	8
	2. Grant Nr. 97, 137 „Violența domestică o perspectivă antopologică, Academia	8

	Română, 2003-2004.	
I33	Membră în echipa proiectului de cercetare/cercetare-dezvoltare obținut prin competiție internațională (adeverințele se află la dosar)	$\sum 7 \times 2 = 14$
	1. "Building Capacity for Tobacco Research in Romania" < http://www.davidson.edu/news/news-archives/120808-tobacco-control-research-projects > Finanțat de National Institutes of Health- Fogarty, International Center, SUA.2012-2013,Nr.contract 1RO1TW009280-01.	7
	2. „Vision d'Europe des adolescentes. Enquetes comparative en Hongrie et en Roumanie”. Subcontrat Institutul de Sociologie Nr.5/22.05.2000.	7
I34	Membră în echipa proiectului de cercetare/cercetare-dezvoltare obținut prin competiție națională (adeverințele se află la dosar)	$\sum 5 \times 9 = 45$
	1. Grant CNCSIS cod 72 „Coordonate antropologice si psiho-medicale ale sănătății sexual-reproductive la populații din mediul urban și rural” Programul IDEI, ID 72 (PN II IDEI-PCE 2008- 2), CNCSIS, 2009-2011.	5
	2. Grant-ul Nr. 134, 130 „Aspecte antro-po-demografice și socio-medicale la populația în vârstă de peste 60 de ani”, Academia Română, 2007-2008.	5
	3. Grant-ul Nr. 136,132 „Investigarea sindromului cronic de stres la vârsta a III-a. metode antropologice de reglare a nivelului de stres”, Academia Română, 2007-2008.	5
	4. Grant-ul Nr.159, 154 „Statusul clinico-psiho-social al femeii la menopauză din mediul urban”, Academia Română, 2007-2008.	5
	5. Grant-ul Nr. 137, 133 „Evaluarea stresului oxidativ în expunerea ambientală acută sau cronică la nitrați/nitriți”, Academia Română, 2007-2008.	5
	6. Cod MEC 2872, Detecția și monitorizarea deficiențelor somatice și psiho-comportamentale la copil și adolescent (vârsta între 10-18 ani). studiu pilot – demodef, Ministerul Educației și Cercetării (CEEX), 2007-2008.	5
	7. Cod MEC 2239, Studii privind realizarea de echipamente dentare modulare bazate pe sisteme mecatronice: soluții ergonomice pentru dubla prevenție a afecțiunilor, Ministerul Educației și Cercetării (CEEX), 2007-2008.	5
	8. Grant-ul Nr.110, 102 „Evaluarea antropologică a factorilor de risc pentru obezitate la copiii și adolescenții din România, Academia Română, 2005-2006.	5
	9. Grant-ul Nr.131,124 „Studiul epidemiologic al manifestărilor de osteoporoză a unei populații urbane (45-70 ani) în funcție de vârstă și sex, Academia Română, 2003-2004.	5
I35	Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de senatul universității sau consiliul științific al institutului de cercetare	0
I36	Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate indexate ISI sau BDI: I36.1 — director/I36.2 — membru în comitetul științific	0
I37	Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate cu peer review și comitet editorial internațional: I37.1 — director/I37.2 — membru în comitetul științific	0
I38	Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate recunoscute de comunitatea academică: I38.1 — director/I38.2 — membru în comitetul științific	5
	1. Redactor de specialitate, referent științific, redactor șef la <i>Anthropological Researches and Studies și Studii și Cercetări de Antropologie</i>	5
I39	Membru al unor asociații, societăți profesional-științifice internaționale (adeverințele se află la dosar)	$\sum 4 \times 3 = 16$
	1. American Public Health Association (APHA).	4
	2. European Public Health Association (EUPHA).	4
	3. European Association for Transactional Analysis (EATA)	4
	4. Federația Mondială a Asociațiilor de Sănătate Publică (WPHPA)	4

I40	Membru al unor asociații, societăți profesional-științifice naționale (adeverințele se află la dosar)	$\sum 2 \times 6 = 12$
	1. Asociația Română de Sănătate Publică și Management Sanitar (ARSPMS)	2
	2. Asociația pentru Medicină a Sexualității din România (http://www.amsr.ro/lista-membri.htm)	2
	3. Colegiul Psihologilor din România	2
	4. Asociația Română de Analiză Tranzacțională	2
	5. Asociația Szondi din România	2
	6. Asociația de Hipnoterapie și Psihoterapie Cognitiv-Comportamentală (http://www.amsr.ro/lista-membri.htm)	2
I41	Premiul Academiei Române	0
I42	Premii acordate de instituții centrale CNCS, MEN etc	0
Punctaj realizat criteriul 5		108

B. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND FORMAREA PROFESIONALĂ ȘI ȘTIINȚIFICĂ A STUDENȚILOR/CERCETĂTORILOR

Criteriul C6		
I43	Publicații de cursuri, manuale universitare noi sau actualizate la editura universității sau edituri recunoscute CNCS (minimum 25% elemente noi): I43.1 — pentru programele de licență/I43.2 — pentru programele de master/I43.3 — pentru programele doctorale (5/7/10 Pe curs)	0
	1. Rada Cornelia , Peltea Bianca Bogdana, <i>Psihologie socială-Dinamica grupurilor. Teorii, cercetări, aplicații</i> , București, Editura Universitară, 2014, 270 pagini. ISBN 978-606-28-0069-7 (CNCS A2). http://www.editurauniversitara.ro/carte/rada/psihologie_sociala_dinamica_a_grupurilor_teorii_cercetari_aplicatii/11007	7
I44	Elaborarea de materiale curriculare în sprijinul învățării studenților (caiete de lucrări practice, crestomații de texte comentate, tehnici de învățare, seturi de teste, softuri educaționale grila ramane la carti o mut aici pentru abilitare (3-5 pe lucrare)	0
	2. Peltea Bianca Bogdana, Rada Cornelia , <i>Psihologie socială-Dinamica grupurilor. Teste grilă pentru verificarea cunoștințelor</i> , București, Editura Universitară, 2014, 105 pagini, ISBN 978-606-28-0070-3 (CNCS A2).	5
I45	Inițierea sau coordonarea unor programe universitare: I45.1 — inițierea sau promovarea unei noi discipline de învățământ (în cazul unei discipline opționale, dacă aceasta a funcționat cel puțin 2 ani universitari consecutivi)/I45.2 — inițierea sau coordonarea unui program de masterat/I45.3 — inițierea sau coordonarea unui program de doctorat care are la bază o sursă de finanțare asigurată pe cel puțin 3 ani/I45.4 — inițierea sau coordonarea unui program de pregătire profesională postuniversitară (3/5/7/4Pe disciplină/ Pe program)	0
Punctaj realizat criteriul 6		12
Criteriul C7		
I46	Utilizarea creativă și inovarea metodologiilor de formare și evaluare a competențelor profesionale ale studenților de către candidat; calitatea prestațiilor didactice. Documente și evidențe, evaluări colegiale, evaluări ale directorului de departament și ale conducerii facultății, etc.	$\sum 10 \times 2 = 20$
	1. Evaluarea Departamentului de Sociologie-Psihologie Universitatea Spiru Haret pentru 2010-2011, (Conferențiar universitar, O.M.5269/05.09.2011) (conform adeverință nr. 1926/18.09.2014).	10
	2. Evaluarea Departamentului de Sociologie-Psihologie Universitatea Spiru	10

	Haret pentru 2011-2012 Conferențiar universitar, OM.5269/05.09.2011) conform adeverință nr. 1927/18.09.2014)	
I47	Coordonarea în calitate de conducător de doctorat a activităților doctoranzilor: I47.1 — activitatea de coordonare științifică/I47.2 — finalizarea tezei de doctorat	0
I48	Membru în comisia de îndrumare a doctorandului	0
I49	Membru în comisia de evaluare a tezelor de doctorat	0
I50	Visiting professor/profesor asociat la universități străine de prestigiu	0
I51	Suștinerea de conferințe sau cursuri invitate la universități din străinătate sau din țară ca urmare a unei invitații oficiale din partea instituției-gază/organizatoare	$\sum 2 \times 9 = 18$
	1. Suștinerea conferinței <i>Violența împotriva femeilor și copiilor în cadrul familiei</i> , la Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Sociologie-Psihologie, anul universitar 2014-2015, conform adeverință nr. 249/15.12.2014.	2
	2. Suștinerea conferinței, <i>Atitudini și comportamente privind educația copiilor și controlul copiilor de către părinți</i> , la Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Sociologie-Psihologie, anul universitar 2014-2015, conform adeverința nr. 249/15.12.2014.	2
	3. Suștinerea conferinței <i>Vârsta la debutul vieții sexuale, la căsătorie și la nașterea copiilor ca evenimente existențiale majore</i> . Teorii și cercetări, la Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Sociologie-Psihologie, anul universitar 2014-2015, conform adeverința nr. 249/15.12.2014.	2
	4. Suștinerea de conferinței <i>Planificarea familială în România: cunoștințe, practici și atitudini</i> , la Universitatea de Medicină și Farmacie Tîrgu Mureș, anul universitar 2014-2015, conform adeverința nr.12473/05-12.2014.	2
	5. Suștinerea conferinței <i>Cunoștințe, practici și atitudini în România privind indicele de masa corporală</i> , la Universitatea de Medicină și Farmacie Tîrgu Mureș, anul universitar 2014-2015, conform adeverința nr.12473/05-12.2014.	2
	6. Suștinerea conferinței <i>Corelația dintre indicele de masă corporală, starea de sănătate și dinamica sexuală la tineri</i> la Universitatea de Medicină și Farmacie Tîrgu Mureș, anul universitar 2014-2015, conform adeverința nr.12473/05-12.2014.	2
	7. Suștinerea conferinței <i>Coeziunea, adaptabilitatea și comunicarea ca factori de reziliență ai familiei</i> , la Universitatea Ecologică București, Facultatea de Psihologie, anul universitar 2014-2015, conform adeverință nr.107/05.01.2015.	2
	8. Suștinerea conferinței <i>Suportul intergenerațional în familia contemporană</i> la Universitatea Ecologică București, Facultatea de Psihologie, anul universitar 2014-2015, conform adeverință nr.107/05.01.2015.	2
	9. Suștinerea conferinței <i>Relațiile sexuale în afara cuplului, cauze, consecințe</i> la Universitatea Ecologică București, Facultatea de Psihologie, anul universitar 2014-2015, conform adeverință nr.107/05.01.2015.	2
Punctaj realizat criteriul 7		38
C. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND SERVICIILE INSTITUȚIONALE		
Criteriul C8		
I52	Contribuții la elaborarea și implementarea politicilor și proiectelor de dezvoltare ale facultății, universității, institutelor de cercetare — în afara	0

	atribuțiilor aferente funcțiilor de conducere (activități în comisii specializate, rapoarte instituționale, activități administrativ-academice, proiecte de dezvoltare etc.) (1—5 Pe an universitar; în ultimii 3 ani)	
I53	Contribuții la promovarea imaginii și a expertizei profesionale a instituției în mass-media și în alte instituții și organizații (organizarea de manifestări științifice, târguri educaționale, expoziții, participarea la dezbateri mass-media etc.)	1—5 Pe an universitar; în ultimii 3 ani=15
	1. Organizarea a National Conference with International Participation, "Individual, Family, Society - Contemporary Challenges", May 27-28, 2014, Bucharest, "Dimitrie Cantemir" Christian University, and "Francisc I. Rainer" Anthropology Institute of the Romanian Academy (Alături de Bistriceanu Pantelimon Corina, Baciu Adina, Turcu Suzana).	5
	2. Organizarea Conferinței naționale <i>Funcții si disfuncții ale familiei contemporane</i> . 10-11 decembrie 2014, Institutul de Antropologie Francisc I Rainer, Universitatea Spiru Haret (Alături de Bistriceanu Pantelimon Corina, Bianca Peltea Archip).	5
	3. Organizarea International Conference <i>Socio- psycho-medical changes in the lifestyles of the contemporary family</i> , Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer” al Academiei Române, October 7-8, 2015 (alături de Croitoru Cătălina, Smoczynski Rafal, Ciuhuța Mircea)	5
	4. Interviu <i>Sanatatea familiei contemporane. O abordare psiho-socio-medicală</i> , în cadrul emisiunii Planeta radio, a ști pentru a trăi, difuzat joi 18 septembrie, între orele 17-18, la postul Radio România Cultural.Realizator Dr. Claudia Lazlo, conform adeverință nr.13/1701/02.10.2014	-
	5. Organizarea a seminarului <i>Adicția și impactul său asupra societății actuale</i> , din cadrul manifestărilor științifice care se vor desfășura sub genericul <i>Colocviile științifice – Adictologia</i> , 17 iulie 2014, ora 10.00, Bucuresti, Sediul Ministerului Tineretului și Sportului (Str. Vasile Conta Nr. 16, în Sala „Nadia Comăneci”). Organizatori: Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer"-Academia Română, Ministerul Tineretului și Sportului și Agenția Națională Antidrog. (Alături de Baciu Adina, Gheorghieș Iulia, Iliescu Ruxanda, Georgescu Milica).	-
I54	Inițierea și dezvoltarea relațiilor de parteneriat instituțional cu diferite asociații profesionale de profil, cu instituții publice, ONG-uri etc. (1—5 Pe an universitar; în ultimii 3 ani)	1—5 Pe an universitar; în ultimii 3 ani=15
	1. Schimburi interacademice în perioada 13-23 octombrie 2014 Academia Poloneză de științe, Institutul de Filozofie și Sociologie, Polonia, Varșovia, conform deciziei 241/12.09.2014.Prezentarea comunicării <i>Aspects of intergenerational support in the contemporary Romanian families</i> , în cadrul Seminarului din 14 octombrie.	2
	2. Proiect comun de cercetare între Institutul de filosofie și sociologie (IFiS PAN), Academia Poloneză de Științe și Institutul de antropologie „Francisc I. Rainer” al Academiei Române, <i>Socio-Psycho- Medical changes in the lifestyles of the contemporary family in Poland and Romania</i> , 2013-2015, Nr. 859/22-10-2012. Conducători de proiect RADA Cornelia și SMOCZYNSKI Rafal (participanți KUBIAC Anna, TURCU Suzana).	2
	3. Schimburi interacademice în perioada 3-9 octombrie 2012 Varșovia, Institutul de Filozofie și Sociologie, Grupul de cercetare a femeii și familiei, cu scopul de a iniția studii cu tema: „ <i>Studiu psho-socio-</i>	2

	<i>medical privind comportamentele cu risc pentru familie</i> ". (decizia 222/24.09.2012) (Dr. Anna Kubiak, (akubiak@ifispan.waw.pl) și Dr. Rafal Smoczynski (rafalsmoczynski@yahoo.com)).	
4.	Schimburile interacademice în perioada 27 august – 2 septembrie, Praga, Institutul de Sociologie al Academiei de Științe a Republicii Cehe, Departamentul de gen și sociologie (decizia Nr. 273/9 august 2011) cu scopul de inițierea studiului cu tema: <i>Sănătatea sexului reproductivă, familia și funcțiile ei pe gen</i> . (Dr. Alena Křížková alena.krizkova@soc.cas.cz , Dr. Hana Haskova). Susținerea în cadrul unui seminar a comunicării cu titlul <i>Identitary values of the contemporary Romanian family in the framework of the globalization. An anthropological approach</i> . Contract POSDRU/89/1.5/S/59758.	2
5.	Schimburile interacademice în perioada 21 septembrie – 4 octombrie Varșovia, Institutul de Filozofie și Sociologie, Grupul de cercetare a femeii și familiei, cu scopul de a inițierea studiului cu tema: <i>„Studiu psihosocio-medical privind comportamentele cu risc pentru familie</i> ". (decizia 315/15.09.2011) (Dr. Danuta Duch-Krzystoszek danutaduch@gmail.com) Prezentarea proiectului <i>Identitary values of the contemporary Romanian family in the framework of the globalization. An anthropological approach</i> . Contract POSDRU/89/1.5/S/59758.	2
6.	Participant la grupul de lucru „Observatorul de gen” inițiat de UNFPA (Fondul ONU pentru Populație), 2010-2011.	2
7.	Coordonarea unor cercetări comune, schimburi de cercetări, date publicării IAFR Agreement 149/06-03-2013; instituția colaboratoare Maria Grzegorzewska Academy of Special Education in Warsaw, CC./9/2013 (Duch Krzystoszek Danuta).	2
8.	IAFR CC 335/28-05-2014, instituția colaboratoare Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie „Nicolae Testemițanu” CC 03-123/02-06 2014 (Croitoru Cătălina, Bahnarel Ion).	1
9.	Reprezentat al Institutul de Antropologie „Francisc I. Rainer” (IAFR), Compartimentul Biomedical, Convenții de colaborare (CC), și coordonarea de Proiecte de cercetare (PC) aferente Coordonator la Studiu psihosocio-medical privind unele abateri de la conduita de rol marital, IAFR CC.256/06-04-2011, PC.671/02-12-2011; instituția colaboratoare Universitatea „Spiru Haret”, Facultatea de Sociologie-Psihologie CC.280/19-04-2011PC.1346/12-12-2011 (Goran Laura Oana, Pănescu Oana, Archip Bianca Bogdana).	-
10.	Coordonator la proiectul Comportamente cu risc pentru sănătate în corelație cu trăsăturile psihologice și de personalitate la tineri IAFR CC.510/20-12-2012, PC.511/20-12-2012; instituția colaboratoare Universitatea de Medicină și farmacie Tg.Mures, Fac Medicina CC.15161/17-12-2012,PC.15160/17-12-2012 (Tarcea, Monica).	-
11.	IAFR CC.55/23-01-2013, PC.56/23-01-2013; instituția colaboratoare Universitatea Babeș Bolyai, Fac Sociologie și Asistența Socială CC.1/11-01-2013, PC.4/11.-1.2013 (Faludi Cristina).	-
12.	IAFR CC.12/08-01-2013, PC.13/08-01-2013; instituția colaboratoare Universitatea de de Medicină și Farmacie Craiova CC.65/10-01-2013, PC.86/1401-2013 (Pirlog Mihail Cristian, Nechita Florina).	-
13.	IAFR CC.80/31-01-2013, PC.81/31-01-2013; instituția colaboratoare Universitatea „Andrei Saguna” CC.123/25-01-2013, PC.123/25-01-	-

	2013 (Seceleanu Andra, Cozaru Cameila Georgeta, Papari Adrian, Nicu Sava).	
	14. IAFR CC.112/20-02-2013, PC.113/20-02-2013; instituția colaboratoare Muzeul Judetean de Istorie si Arta Zalau, CC.101/11-02-2013, PC.102/11-02-2013 (Muresan Olimpia, Burghilea Camelia).	-
	15. IAFR CC.106/20-02-2013, PC107/20-02-2013; instituția colaboratoare Universitatea din Pitesti Facultatea de Științele Educației, CC.1819/18-02-2013PC.1822/18-02-2013 (Pescaru Maria).	-
	16. IAFR CC.22/14-01-2013PC. 47-15-01-2013; instituția colaboratoare Universitatea Transilvania Brașov Facultatea de Medicină CC.46/15-01-2013PC.42/18-01-2013 (Bîgiu Nicușor, Moga Marius)	-
	17. IAFR CC.110/20-02-2013, PC.111/20.02.2013, PC.451/18.02.2013, instituția colaboratoare, Universitatea „Lucian Blaga” Sibiu CC.376/08-02-2013, Act aditional nr1/26-06-2013 (Drăghici Aurelia, Iordănescu Cornelia).	-
	18. IAFR, CC.233/08-04-2013, PC.234/08-04-2013; instituția colaboratoare Universitatea de Medicină și Farmacie Gr. T. Popa Iași, CC.1310/1310/08-04-2013,PC.1317/08-04-2013 (Albu Adriana, Petrariu Florin).	-
	19. Studiu psiho-socio-medical privind boala inflamatorie colonică IAFR CC.444/28-11-2012PC:445/28-11-2012; instituția colaboratoare Spitalul Universitar de Urgență Elias, Clinica de Gastroenterologie CC.13004/20-11-2012PC.13005/29-11-2012 (Diculescu Mihai Mircea, Tudor Nicolae, Gologan Șerban, Andrei Mihai).	-
	20. IAFR CC CC 564/10-09-2014, (alaturi de Glavce Cristiana) instituția colaboratoare Administrația Națională a Penitenciarelor CC 46714/19-08-2014 (Bejan Cătălin Claudiu).	-
I55	Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi instituției: I55.1 — programe de formare/reconversie profesională în domeniu, consultanță științifică cu rapoarte scrise/I55.2 — coordonarea programelor comunitare ERASMUS, COMENIUS, GRUNDWIG	0
I56	Membru în organismele de conducere ale instituțiilor de învățământ superior sau de cercetare: I56.1 — director de departament, școală doctorală/I56.2 —membru în consiliul acultății sau al consiliului științific al institutului de cercetare/I56.3 — decan, prodecan, director, director adjunct institut de cercetări/I56.4 — rector, președinte senat, prorector/I56.5 — membru în senat	0
I57	Membru al unor consilii/comisii de nivel național (CNADTCU, ARACIS, CNCS, ARACIP, ANCS, UEFISCDI, ANC): I57.1 — membru în organismele de conducere/I57.2 — membru	0
I58	Expert evaluator ARACIS, CNCS, ARACIP, ANC	0
I59	Membru al unor consilii/comisii profesional-științifice internaționale: I59.1 — membru în organismele de conducere/I59.2 — membru	0
I60	Membru în grupul de experți ai unor organisme internaționale (Consiliul Europei, OECD, UNESCO, UNICEF etc.)	0
Punctaj realizat criteriul 8		30

D. STANDARDE MINIMALE

	Criteriu	Suma indicatorilor	Standard Profesor	Standard CSI	Punctaj Realizat (obținut)
Domeniul A Criterii și indicatori de performanță în cercetarea științifică	C1	I1+...+I5	≥20	≥20	193.14
	C2	I6+...+I11	≥18	≥18	97.91
	C3	I12+...+I16	≥40	≥40	63.53
	C4	I17+...+I30	≥17	≥17	165
	C5	I31+...+I42	≥29	≥29	108
	TOTAL A	I1+...+I42	≥124	≥124	627.58
Domeniul B Criterii și indicatori de performanță privind formarea profesională și științifică a studenților/cercetătorilor	C6	I43+...+I45	≥10	0	12
	C7	I46+...+I51	≥36	0	38
	TOTAL B	I43+...+I51	≥46	0	50
Domeniul C Criterii și indicatori de performanță privind serviciile instituționale	C8	I52+...+I60	≥30	≥30	30
	TOTAL C	I52+...+I60	≥30	≥30	30
TOTAL GENERAL		I1+...+I60	≥200	≥154	707.58

Data:

Ianuarie 2016

Semnătura:

Dr. Cornelia RADA

